

پس از بیرانوند نوبت به جهانبخش، قلی زاده، قایدی و حسینی رسید

۴ لژیونر سرشناس سرباز شدند

نقشه بیرو برای فرار از اول مهر ● مذاکره مخفیانه کاپیتان تیم ملی با باشگاه ملوان

۱



پیام بختیاری زاده در رختکن استقلال پس از شکست السد

باید تا آخر بجنگیم

● جوان های استقلال، هدیه بزرگ سهراب به فوتبال ایران ● طباطبایی: استقلال مقابل السد عالی نبود، فوق العاده بود

۷



وقتی ترس از حریف، توانایی های تراکتور را قربانی کرد

خودزنی تاکتیکی

نکونام: آرزو می کنم نیم فصل زودتر از راه برسد

سردار، قاتل بی رحم تراکتور

سیفی بالاتر از آزمون و عزت الهی

۵

قرارداد سال قبلش را پیدا کنید
ببینید گران گرفتیم یا نه

حدادی: بعد از فیفادی کیفیت «گرا» را ببینید

۶

ژاپن، استرالیا، عربستان و قطر
در مسیر جام ملت های ۲۰۲۷

صف پر ترافیک مدعیان

آشتیانی: جوانگرایی از فیفادی آتی شروع شود

۸

تیتربک

در شرایطی که ماجرای پایان مهلت قانونی معافیت علیرضا بیرانوند به یکی از موضوعات مهم فوتبال ایران تبدیل شده، حالا خبرها از ورود چهار لژیونر شاخص فوتبال کشور به وضعیت مشمولیت نظام وظیفه حکایت دارد؛ اتفاقی که می تواند در آینده برای ادامه فعالیت حرفه ای آنها در فوتبال ایران و حتی حضورشان در تیم ملی تبعاتی به همراه داشته باشد. علیرضا جهانبخش، مهدی قایدی، علی قلی زاده و سیدمجید حسینی چهار بازیکن سرشناس فوتبال ایران هستند که با پایان یافتن مهلت معافیت های قبلی، مشمول خدمت شده اند و باید برای تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه خود، اقدامات قانونی و اداری لازم را انجام دهند. این اتفاق در شرایطی رخ داده که پرونده علیرضا بیرانوند نیز طی روزهای اخیر به شدت مورد توجه قرار گرفته است. دروازه بان تیم ملی پس از پایان مهلت قانونی معافیت خود، با مسأله تعیین تکلیف خدمت سربازی مواجه شده و همین موضوع بحث های زیادی را درباره ادامه فعالیت او در فوتبال حرفه ای ایران ایجاد کرده است. اکنون به نظر می رسد مشابه این وضعیت، دامنگیر چند لژیونر دیگر نیز شده است.

در میان این چهار بازیکن، شرایط سیدمجید حسینی پیچیده تر به نظر می رسد. مدافع سابق تیم ملی پس از سومین پارگی رباط صلیبی در سال گذشته، از فهرست کاپسری اسپور ترکیه خارج شد و در فصل جاری نیز در لیست این تیم قرار نگرفت. حسینی در حال حاضر بازیکن آزاد است و در صورت بازگشت به فوتبال ایران، برای ادامه فعالیت حرفه ای خود باید وضعیت نظام وظیفه اش را مشخص کند؛ مسأله ای که می تواند حضور او در یک باشگاه نظامی را مطرح کند. علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی و بازیکن اکسلسیور هلند نیز اکنون مشمول خدمت سربازی است. نام او تاکنون گذشته در ارتباط با ملوان بندرانزلی مطرح شد، اما در نهایت تصمیم گرفت فوتبالش را در اروپا ادامه دهد.

مهدی قایدی، مهاجم النصر امارات نیز با پایان مهلت معافیت خود با این مسأله روبه رو شده است. او پیش تر نیز در زمینه ورود و خروج از ایران با محدودیت هایی مواجه شده بود.

در این میان علی قلی زاده نیز که به دلیل مصدومیت طولانی مدت از میادین دور است، باید وضعیت سربازی خود را تعیین تکلیف کند؛ مسأله ای که در صورت ادامه فعالیت او در فوتبال ایران می تواند مسیر آینده حرفه ای این بازیکن را تحت تأثیر قرار دهد.



● جنجال روز

احکام تازه برای دبیرکل معزول

هر روز یک حکم، هر بار یک عنوان!

ماجرای هدایت ممبینی، دبیرکل پیشین فدراسیون فوتبال، حالا وارد مرحله‌ای شده که بیش از هر چیز، پرسش برانگیز است. مدیری که تنها حدود ۱۵ روز از پایان مسئولیتش در دبیرخانه فدراسیون می‌گذرد، نه تنها از ساختار مدیریتی فوتبال ایران کنار نرفته، بلکه هر روز با عنوانی تازه در یکی از مجموعه‌های اثرگذار فوتبال دیده می‌شود؛ ابتدا مشاور رئیس فدراسیون فوتبال و حالا نماینده مالک باشگاه نساجی. این روند طبیعی است که این سوال را به ذهن متبادر کند: چرا هرچه از مسئولیت اجرایی او کاسته می‌شود، بر تعداد عناوین و جایگاه‌هایش افزوده می‌شود؟

ممبینی البته حق دارد از عملکرد خود دفاع کند و مسئولان فدراسیون نیز اختیار دارند از تجربه و توان مدیریتی افراد مورد اعتمادشان استفاده کنند. اما وقتی مدیری پس از پایان یک دوره پرحاشیه مدیریتی، بدون فاصله قابل توجه در سمت‌های جدید منصوب می‌شود، افکار عمومی حق دارد درباره معیارهای این انتخاب‌ها توضیح بخواهد. به‌ویژه آنکه دوران دبیرگی ممبینی با اتفاقات بحث‌برانگیزی همراه بود؛ از نحوه تعیین سهمیه آسیایی و تشکیل تورنمنت سه جانبه گرفته تا ابهاماتی که درباره برخی اردوهای تیم‌های پایه مطرح شد.

مساله اصلی حتی شخص ممبینی نیست؛ مساله، منطق انتصاب‌ها و سازوکار پاسخگویی است. اگر عملکرد یک مدیر در دوره مسئولیتش قابل دفاع بوده، طبیعی است که فدراسیون و باشگاه‌ها بتوانند دلایل روشنی برای ادامه همکاری با او ارائه کنند. اما اگر درباره عملکرد همان مدیر سوالات جدی مطرح است، انتظار منطقی این است که پیش از صدور احکام تازه، ابتدا تکلیف ابهامات گذشته روشن شود.

از سوی دیگر، حضور همزمان یک فرد در جایگاه مشاور رئیس فدراسیون و نماینده مالک یک باشگاه، دست‌کم از منظر افکار عمومی، نیازمند توضیح درباره حدود اختیارات و احتمال تعارض منافع است. نمی‌توان صرفاً با صدور حکم، سوالات مربوط به استقلال تصمیم‌گیری را نادیده گرفت.

در نهایت، شاید سوال مهم‌تر این باشد که فوتبال ایران تا چه اندازه به مدیران متعدد در عناوین متفاوت نیاز دارد و تا چه اندازه به پاسخ‌های روشن درباره عملکرد مدیران گذشته؟ افزایش مسئولیت‌های ممبینی بدون ارائه توضیح درباره عملکرد دوره دبیرگی، بیش از آنکه پایان یک حاشیه باشد، می‌تواند آغاز سوالات تازه‌ای باشد.

● خبر

صحبت‌های تازه عضو هیأت رئیسه درباره قرارداد قلعه‌نویی

حیدری حرف خودش را نقض کرد

طهمورت حیدری یکی از اعضای فدراسیون فوتبال ایران که پیش از این در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که قرارداد امیر قلعه‌نویی برای حضور در تیم ملی ایران به صورت سفید امضا نشده است، در صحبت‌های تازه خود از صحبت‌هایش عقب‌نشینی کرد. طهمورت حیدری اظهار داشت: «لازم می‌دانم توضیحی در مورد قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال جهت رفع ابهام ارائه کنم. در زمان گفت‌وگویی که با رسانه‌ها داشتیم، از جزئیات قرارداد امیر قلعه‌نویی و اینکه قرارداد ایشان به صورت سفید امضا شده، بی‌اطلاع بودم و صحبت‌هایم نیز بر همین اساس مطرح شد.»

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ادامه داد: «پس از بررسی منوجه شدم که قرارداد سرمربی تیم ملی باتوجه به اعتماد دوطرفه‌ای که با فدراسیون وجود دارد، به صورت سفید امضا ارائه شده است. تأکید می‌کنم که صحبت‌های بنده هیچ منافاتی با مطالبی که از سوی فدراسیون فوتبال در این خصوص عنوان شده، ندارد.»

مشکل آفساید VAR حل می‌شود

محسن حکیم، مسئول کارگروه VAR از رفع مشکل لایسنس خط آفساید سیستم کمک‌داور ویدیویی و تجهیز تمام مسابقات لیگ برتر به این فناوری از هفته جاری خبر داد.

حکیم در واکنش به انتقادات خداداد عزیزی درباره نواقص VAR گفت: «موضوعی که آقای عزیزی مطرح کرد کاملاً درست است و ما در حال رازبینی و پیگیری برای رفع آن هستیم.» او درباره علت مشکل توضیح داد: «مساله اصلی مربوط به لایسنس آفساید است که دوره دو ساله آن به پایان رسیده بود.»

مسئول کارگروه VAR با اشاره به استفاده از تجهیزات جایگزین در برخی مسابقات اظهار داشت: «در دیدار خورستان و تراکتور، دودستگاه را با یکدیگر ترکیب کردیم و از دستگاه ریگور برای پوشش بازی بهره‌بردیم.» به گفته او، حدود ۷۰ درصد مسابقات با خط آفساید و ۳۰ درصد بدون آن برگزار شده است. حکیم همچنین تأکید کرد فدراسیون فوتبال در حال بررسی هزینه‌های تمدید لایسنس‌ها با توجه به منابع ارزی کشور است و وعده داد از این هفته تمامی بازی‌های خط آفساید مجهز خواهند بود.

سردار، عصبانی از تصمیم سرمربی؟

تراکتور در اولین قدم آسیایی فصل مقابل شباب الاهلی امارات شکست خورد؛ اما در جریان این مسابقه، دو تعویض هم توجه‌ها را به خود جلب کرد؛ تعویض‌هایی که ظاهراً برای بازبینی ایرانی چندان خوشایند نبود. در دقیقه ۶۶، ژاردین تصمیم گرفت سردار آزمون را از زمین بیرون بکشد. مهاجم ایرانی هنگام خروج، واکنش خاصی داشت؛ بازیکنانی که برای خسته‌نباشید به سمتش آمده بودند را تحویل نگرفت و حتی با متوسل‌و، بازیکنی که قرار بود جای او وارد زمین شود، دست‌نداد. آزمون بدون مکت مستقیماً به سمت نیمکت رفت و نشست؛ رفتاری که به‌وضوح نشان می‌داد از تصمیم سرمربی راضی نیست. حتی توضیحات مربی شباب الاهلی هم او را قانع نکرد و عصبانیت سردار برای دقایقی ادامه داشت.

● گزارش یک

سینا حسینی
خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی جوان استقلال در هفته‌های اخیر یک فرضیه مهم را در فوتبال ایران به چالش کشیده است؛ فرضیه‌ای که بارها از سوی سرمربی تیم ملی، مطرح شده و براساس آن، فوتبال ایران با کمبود بازیکنان جوان مستعد و آماده برای حضور در بالاترین سطح مواجه است. عملکرد استقلال نشان می‌دهد شاید مسأله بیش از آنکه به کمبود استعداد مربوط باشد، به میزان اعتماد و فرصت دادن به این استعدادها بازگردد.

بختیاری‌زاده در شرایطی هدایت استقلال را برعهده گرفت که با محدودیت‌های متعددی مواجه بود. بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی و دشواری‌های موجود در مسیر تقویت تیم، دست او را برای استفاده از گزینه‌های با تجربه و جذب بازیکنان جدید بسته بود. در چنین شرایطی، او به جای آنکه جوان‌ها را صرفاً به عنوان گزینه‌های اضطراری روی نیمکت نگه دارد، به آنها اعتماد کرد و فرصت حضور در میدان داد.

بازیکنانی مانند سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی‌نیا، اسماعیل قلی‌زاده، محمدحسین اسلیمی، علیرضا کوشکی، حسین گوردزی و حبیب فرعباسی بخشی از نسلی هستند که بختیاری‌زاده به آنها میدان داده است. این اتفاق تنها یک تصمیم از سر اجبار نبود؛ بلکه نشان داد اگر بازیکن جوان در محیطی رقابتی قرار بگیرد و مربی به او اعتماد کند، می‌تواند در سطح یک تیم بزرگ نیز تأثیرگذار باشد.

نکته قابل تأمل اینجاست که قلعه‌نویی، با تجربه

سال‌ها حضور در فوتبال ایران، در آستانه جام جهانی با همین مسأله روبه‌رو خواهد بود. اگر قرار باشد جوان‌گرایی فقط در حد شعار باقی بماند و در مسابقات بزرگ، اعتماد به بازیکنان با تجربه به تنها راهکار تبدیل شود، طبیعی است که فرصت رشد نسل بعدی نیز از بین برود. فوتبال ایران نمی‌تواند برای همیشه به چند بازیکن شناخته‌شده و با تجربه متکی بماند.

انتقاد از قلعه‌نویی به معنای نادیده گرفتن تجربه و کارنامه او نیست. اتفاقاً از مری‌ای در جایگاه قرار باشد جوان‌گرایی فقط در حد شعار باقی نماند و در مسابقات بزرگ، اعتماد به بازیکنان با تجربه به تنها راهکار تبدیل شود، طبیعی است که فرصت رشد نسل بعدی نیز از بین برود. فوتبال ایران نمی‌تواند برای همیشه به چند بازیکن شناخته‌شده و با تجربه متکی بماند.

سهراب بختیاری‌زاده شاید ناخواسته یک درس مهم به فوتبال ایران داد؛ استعداد زمانی دیده می‌شود که فرصت بازی داشته باشد. اگر یک مربی جوان، در شرایطی دشوار، بتواند به جوان‌ها اعتماد کند و از آنها بازیکنانی قابل اتکا بسازد، انتظار می‌رود سرمربی تیم ملی نیز در بزرگ‌ترین میدان فوتبال جهان جسارت بیشتری برای میدان دادن به نسل جدید

داشته باشد.

شاید یکی از مهم‌ترین درس‌هایی که امیر قلعه‌نویی می‌تواند از سهراب جوان بگیرد، همین باشد؛ اینکه گاهی برای پیدا کردن استعداد‌های جدید، نیازی به جست‌وجوی دودست‌ها نیست، کافی است به جوان‌هایی که پشت درهای تیم بزرگسالان ایستاده‌اند، فرصت ورود بدهیم.



سهراب بختیاری‌زاده شاید ناخواسته یک درس مهم به فوتبال ایران داد؛ استعداد زمانی دیده می‌شود که فرصت بازی داشته باشد. اگر یک مربی جوان، در شرایطی دشوار، بتواند به جوان‌ها اعتماد کند و از آنها بازیکنانی قابل اتکا بسازد، انتظار می‌رود سرمربی تیم ملی نیز در بزرگ‌ترین میدان فوتبال جهان جسارت بیشتری برای میدان دادن به نسل جدید داشته باشد

امارات، اولین آزمون عبدي و رفقا در ناگويا

در جست‌وجوی طلای گمشده



● پیش‌بازی

عبدی: ۱۵ بازیکن و ۳ دروازه‌بان به میدان می‌رویم

حسین عبدی در نشست خبری پیش از نخستین دیدار تیم فوتبال امید ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ناگويا ۲۰۲۶ مقابل امارات، درباره حضور دوباره خود در ژاپن گفت: «خوشحالم که دوباره در ژاپن هستم. فکرمی‌کنم این پنجمین یا ششمین بار است که به ژاپن می‌آیم، هرچند دقیقاً مطمئن نیستم. از مسابقات قبلی که همراه تیم‌هایم در ژاپن حضور داشتم، خاطرات بسیار خوبی دارم و ژاپن همیشه میزبان بسیار خوبی بوده است. به یاد دارم که در یکی از دوره‌ها، فکر می‌کنم در میگاتا، در مراسمی نیز شرکت کردیم. حضور دوباره در بازی‌های آسیایی برای من باعث خوشحالی و افتخار است. این مسابقات فرصت بسیار خوبی است تا بازیکنان تجربه ارزشمندی به‌دست بیاورند و فنی‌ای در بزرگ‌ساز می‌شود. به هر حال این مشکلی است که اکنون کاری نمی‌توانیم برای آن انجام دهیم و باید شرایط را بپذیریم. موجودی ما برای بازی نخست همین است و در صورت نداشتن مصدومیت، با ۱۵ بازیکن و ۳ دروازه‌بان مقابل امارات قرار خواهیم گرفت. فوتبال همین است و چنین چالش‌هایی وجود دارد. ما این شرایط را می‌پذیریم و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا در دیدار فردا برابر تیم قدرتمند امارات عملکرد خوبی داشته باشیم.»

عبدی در خصوص زمان حضور رضا غندی‌پور بازیکن شباب الاهلی امارات تصریح کرد: «ما منتظر تمام نفرات لیست بودیم. مبین دقفان از امارات آمد اما غندی‌پور نیامد و متأسفانه او در تیم باشگاهی اش هم بازی نکرد تا اطلاعات کافی را از او رویت کنیم. حالا با وجود تهیه بلیت برای او اعلام شد که نمی‌تواند بیاید. در هر صورت او باید خودش را در فیزیادی معرفی کند و در اردو حضور پیدا کند. ما پیش‌بینی‌های لازم را هم در این زمینه کرده بودیم که سه مهاجم را اضافه کردیم و برای بازی اول و دوم نگرانی نداریم.»

پیش از نخستین سوت، مشکلات زیادی را می‌آید و می‌خواهد از وضعیت حریف ایرانی بهره‌برد. هرچند چند ستاره خود امارات نیز با توجه به حضور در ترکیب شباب الاهلی، در این بازی غایب هستند.

طلایی که در دسترس نیست

ایران تاکنون در چهار دوره ۱۹۷۴، ۱۹۹۰، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲ قهرمان بازی‌های آسیایی شده است؛ البته که تنها یکی از این قهرمانی‌ها در سال ۲۰۰۲ و با ترکیب تیم امید رقم خورده است. برای رسیدن به پنجمین قهرمانی باید از تیمی عبور کند که هر چیز باید با مشکلات خودشان مبارزه کنند.

پروژه‌ای که برای فوتبال ایران پشتوانه‌سازی خواهد کرد

تیم امید باید به تیم «ب» ایران تغییر ماهیت دهد

● نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

سال‌هاست تیم امید ایران در ساختار فوتبال کشور با یک مشکل قدیمی و تکراری دست‌وپنجه نرم می‌کند که نه آن‌قدر جدی گرفته می‌شود که برنامه‌ای مستمر و بلندمدت برایش طراحی شود و نه آن‌قدر

بی‌اهمیت است که بتوان از کنار نتایج و ناکامی‌هایش به‌سادگی عبور کرد. حاصل این دوگانگی، تیمی است که معمولاً در مقاطع نزدیک به مسابقات تازه تمریناتش شکل می‌گیرد و پس از پایان رقابت‌ها بار دیگر به حاشیه می‌رود و از درجه اهمیت ساقط می‌شود.

در سال‌های طولانی حضور بازیکنان در تیم امید اغلب با خواش و رازبینی فدراسیون فوتبال یا باشگاه‌ها همراه بوده است. گاهی نیز اختلافات بر سر در اختیار گذاشتن بازیکنان به چالش‌هایی جدی تبدیل شده و حتی فشارهایی متوجه بازیکنان شده است. این وضعیت بیش از آنکه مشکل باشگاه‌ها یا بازیکنان باشد، نتیجه فقدان یک برنامه روشن و بلند مدت

برای جایگاه تیم امید در ساختار فوتبال ایران است. از طرفی نمی‌توان از باشگاه‌ها انتظار همکاری مطلوب داشت، وقتی تیم امید ماه‌ها فاقد سرمربی مشخص است، اردوهای منظمی ندارد، برنامه بازی‌های تدارکاتی‌اش مشخص نیست و روشن نیست در نهایت چه جایگاهی در رنجیره تیم‌های ملی دارد.

بدون شک تیمی که از پایه و اساس می‌تواند پشتوانه فوتبال ملی باشد، نمی‌تواند فقط با چند هفته یا چند ماه پیش از شروع مسابقات فعال شود.

راه تغییر این رویکرد تغییر ماهیت شکل‌گیری تیم امید است. فدراسیون فوتبال باید این تیم را عملاً به تیم «ب» ایران تبدیل کند؛ تیمی که به عنوان حلقه واسط میان فوتبال باشگاهی و تیم ملی بزرگسالان فعالیت کند و بازیکنان مستعد و آینده‌دار را برای حضور در بالاترین سطح فوتبال ملی آماده سازد.

برای تحقق این هدف بزرگ و آینده‌نگرانه نخستین گام داشتن یک کادر فنی ثابت و برنامه‌محور است. تیم «ب» نباید با تغییر نسل بازیکنان یا نزدیک شدن به یک رقابت از نو ساخته شود. باید مربی، کادرفنی و ساختار مشخصی داشته باشد و در تمام طول سال زیر نظر فدراسیون به تمرین بپردازد.

اردوهای دوره‌ای، بازی‌های تدارکاتی منظم و حضور مستمر در مسابقات بین‌المللی می‌تواند این تیم را از حالت مقطعی خارج کند. حتی باید برای این تیم به عنوان تیم «ب» ایران تورنمنت داخلی نیز با حضور تیم‌های کشورهای همسایه ترتیب داد.

درعین حال می‌شود در برخی پنجره‌های فیزیادی از تیم «ب» ایران در مسابقات یا دیدارهای دوستانه استفاده کرد تا بازیکنانی که فاصله چندانی با تیم ملی بزرگسالان ندارند، تجربه بین‌المللی بیشتری به‌دست آورند و باشگاه‌ها به این باور برسند که شکل‌دهی تمرینات این تیم از سر ناچاری نیست و اهمیت وافری در ساخته شدن تیم ملی بزرگسالان دارد. چنین ساختاری هم به رشد بازیکنان کمک می‌کند و هم فشار موجود برای دعوت ناگهانی بازیکنان از باشگاه‌ها را کاهش خواهد داد و باورپذیری بیشتری نزد باشگاه‌ها ایجاد خواهد کرد تا این تیم را جدی بگیرند.

البته از منظر ارزش‌گذاری رسمی فوتبال (منظورمان رنکینگ است)، موفقیت در رقابت‌های المپیک یا بازی‌های آسیایی الزاماً تأثیری در رده‌بندی فوتبال ملی ندارد. اما مسأله اصلی تیم امید نیز نباید صرفاً کسب مدال یا صعود به المپیک باشد. فدراسیون می‌تواند با تعریف مأموریتی تازه، ارزش واقعی این تیم را در مسیر توسعه فوتبال ایران ایجاد کند.

تیم «ب» باید کارخانه تولید بازیکن برای تیم ملی باشد. جایی برای تجربه‌اندوزی، محک خوردن و آماده شدن بازیکنانی که در آینده پیراهن تیم بزرگسالان را بر تن خواهند کرد.

اگر چنین نگاهی شکل بگیرد، طبیعی است که جامعه فوتبال نیز جایگاه متفاوتی برای این تیم قائل شود و باشگاه‌ها نیز همکاری با آن را بخشی از فرایند توسعه فوتبال خود بدانند.

در واقع انتظار است یک ساختار فرسوده اصلاح شود و اگر فدراسیون فوتبال واقعاً به دنبال ساختن آینده تیم ملی است، باید تیم امید را از یک تیم مقطعی و مناسبتی خارج و آن را به تیم «ب» ایران تبدیل کند.

فوتبال جهان

رونالدور درآستانه مالکیت النصر

کریستیانورونالدو ممکن است به زودی از ستاره اصلی النصر به یکی از مالکان این باشگاه تبدیل شود. یک کنسرسيوم پنج نفره در حال آماده سازی پیشنهاد رسمی برای خرید النصر از صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان است و نام رونالدو در کنار جری کاردیناله مالک میلان، در میان سرمایه گذاران این پروژه دیده می شود.

ابراهیم المهدیب، محمد الخریجی و شرف الحریری سه عضو دیگر این گروه هستند. بر اساس گزارش های منتشر شده، هر یک از پنج سرمایه گذار باید حدود ۱۰۰ میلیون دلار برای این معامله اختصاص دهند.

نمایندگان کنسرسيوم و صندوق سرمایه گذاری عمومی قرار است در روزهای آینده درباره آینده مذاکرات گفت وگو کنند. ارزش اسپانسر ها، حق پخش تلویزیونی، جوایز لیگ و قوانین مالکیت از جمله موضوعات مورد بحث است.

در صورت نهایی شدن معامله، رونالدو از یک بازیکن تأثیرگذار به قهرای در ساختار مالکیتی النصر تبدیل خواهد شد؛ اتفاقی که می تواند فصل تازه ای در مدل تجاری فوتبال عربستان رقم بزند.

جولیینی از مالدینی دفاع کرد

توماسو جولیینی، رئیس باشگاه کالیاری از دانیل مالدینی در پی حواشی مربوط به تصادف اخیرش در میلان دفاع کرد و مدعی شد آزمایش های انجام شده پس از حادثه، نتیجه ای منفی درباره مصرف مواد مخدر داشته است.

مالدینی پس از بازگشت کالیاری از پیروزی برابر آتالانتا، در حادثه ای رانندگی کرد و آزمایش الکل او مثبت اعلام شد. جولیینی گفت باشگاه به روایت این بازیکن اعتماد دارد؛ روایتی که بر اساس آن، مالدینی تنها دو کوکتل نوشیدید و ماده مخدری مصرف نکرده است. رئیس کالیاری همچنین درباره انتشار گزارش هایی درباره مصرف کتامین گفت چنین ادعاهایی با نتایج آزمایش های رسمی همخوانی ندارد. به گفته او، در بررسی اولیه پزشکی صرفاً احتمال وجود آتاری از THC مطرح شده و این آزمایش هائیز ارزش قطعی حقوقی و اثباتی ندارند.

بازگشت دیوانه وار اینتر

اینتر بار دیگر نشان داد در بازگشت به بازی های از دست رفته مهارت ویژه ای دارد. شاگردان کریستین کیوو در سن سیرو در شرایطی که با دو گل از اودینزه عقب افتاده بودند، در نهایت با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی رسیدند. اودینزه شروعی فوق العاده داشت و در ۱۶ دقیقه نخست دو بار دروازه اینترا باز کرد. با این حال، واکنش میزبان از همان نیمه نخست آغاز شد؛ کارلوس آگوستو اختلاف را کاهش داد و نیکولو بارلا پیش از پایان نیمه اول بازی را به تساوی کشاند. اینتر در نیمه دوم کاملاً کنترل مسابقه را در اختیار گرفت. مارکوس تورام، پیواسویزیتو و بونی سه گل دیگر برای میزبان زدند تا یکی از جذاب ترین بازگشت های فصل رقم بخورد. کیوو پس از مسابقه از ایوان مارتینز، دروازه بان تیمش نیز دفاع کرد و گفت او فرصت بیش از حدی را به دلیل شایستگی به دست خواهد آورد، نه از روی ترحم.

سیمنونه به دیوید امیدوار شد

جاناتان دیوید خیلی زود توانست اعتماد دیگو سیمنونه را جلب کند. مهاجم کانادایی اتلتیکو مادرید در نخستین حضورش در ترکیب تیم در لالیگا برابر رئال سوسیداد، با یک حرکت فردی و ضربه ای دقیق نخستین گل خود را به ثمر رساند. دیوید در این مسابقه علاوه بر گلزنی، با تکرر و توانایی حضور در عمق، خط حمله اتلتیکو را زهر دارتر کرد. سیمنونه نیز پس از مسابقه از عملکرد مهاجم جدیدش تمجید کرد و گفت او با آرامش و تمرکز بالا از موقعیت خود استفاده کرده است. شرایط خط حمله اتلتیکو می تواند فرصت بیشتری در اختیار دیوید قرار دهد. الکساندر سوبرتو همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند و خولین آلوارز نیز با مشکلات عضلانی روبرو ر شده است. به این ترتیب، دیوید شانس زیادی دارد که در دیدار برابر اوساسونا در ترکیب اصلی قرار بگیرد؛ مسابقه ای که می تواند نخستین گام او برای تبدیل شدن به شماره ۹ اصلی اتلتیکو باشد.

میلان حامی سلامت روان

میلان در لیگ اروپای این فصل، موضوع سلامت روان جوانان را به یکی از محورهای فعالیت اجتماعی خود تبدیل کرده است. باشگاه ایتالیایی برای نخستین بار یک باشگاه اختصاص یافته به بنیاد میلان روی پیراهن تیم را به اختیار دیوید قرار دهد. الکساندر سوبرتو همچنان با مشکلات عضلانی روبرو ر شده است. به این ترتیب، دیوید شانس زیادی دارد که در دیدار برابر اوساسونا در ترکیب اصلی قرار بگیرد؛ مسابقه ای که می تواند نخستین گام او برای تبدیل شدن به شماره ۹ اصلی اتلتیکو باشد.

آگیره گزینه والنسیاشد

خاویر آگیره به یکی از گزینه های جدی والنسیا برای هدایت این تیم تبدیل شده است. به گزارش مارکا، مذاکرات اولیه میان نمایندگان این مربی مکزکی و باشگاه اسپانیایی آغاز شده، هر چند هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. آگیره علاقه زیادی به بازگشت به لالیگا دارد؛ رقابتی که تاکنون روی نیمکت شش تیم اسپانسا، اتلتیکو مادرید، اسپانیول، ساراگوسا، اتلانس و مایورکا در آن مربیگری کرده است، تجربه طولانی در فوتبال اسپانیایی یکی از مهم ترین دلایلی است که مدیر ورزشی جدید والنسیا، برالویو واسکس، او را در فهرست گزینه های خود قرار داده است. والنسیا برای انتخاب سرمربی جدید عجله ای ندارد و مربی بعدی این تیم، هر کسی که باشد، در بازی های پیش رو برابر آلوس و رئال سوسیداد روی نیمکت نخواهد نشست.

سوت آغاز لیگ اروپا در چهارشنبه بدون لیگ قهرمانان

ایتالیایی ها، مدعیان اصلی

لاتزیو، در حالی از بنفیکا پذیرایی می کند که این تیم نیز درست مثل میلان، یک سرمربی با تجربه حضور در لیگ برتر انگلیس یعنی مارکو سیلیوا را روی نیمکت خود می بیند. دو سرمربی فصل گذشته در لیگ برتر انگلیس و در قالب تیم های منچستر یونایتد و فولام به مصاف هم رفتند و جالب اینکه

آمریم پیش از سیلیوا، یکی از گزینه های اصلی باشگاه بنفیکا برای جانشینی خوزه مورینیو بود و شکی در این نیست که این دو تیم، از مدعیان اصلی مسابقات در این فصل هستند.

فرصت بزرگ برای بوهه

به جز میلان که با حضور در لیگ اروپا شانس نسبتاً خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارد، نباید از یوونتوس چشم پوشی کرد که به نسبت سایر ۲۵ تیم حاضر در مسابقات، مدعی جدی تری برای کسب عنوان قهرمانی به نظر می رسد. تیم لوچیانو اسپالیتی که در روز یکشنبه اولین شکست فصل خود را در یک بازی دیوانه وار مقابل ساسولو تجربه کرد، پنجشنبه در نخستین بازی خود در لیگ اروپا از تیم نایمخن هلند پذیرایی خواهد کرد و می تواند ماجراجویی اروپایی این فصل خود را با یک پیروزی آغاز کند. به جز سه تیم میلان، بنفیکا، یوونتوس، می توان لیون، مارسی، رئال سوسیداد و بایرلورکوزن را دیگر مدعیان این فصل لیگ اروپا دانست.

انگلیسی ها، همچنان مدعی عملکرد فوق العاده تیم های انگلیسی میلان و بنفیکا به عنوان دو غول فوتبال ایتالیا و پرتغال که هر دو سابقه قهرمانی در بالاترین سطح فوتبال اروپا را دارند، یکی از جذاب ترین بازی های هفته نخست لیگ اروپا را برگزار می کنند. میلان روبن آموریم پس از دو تساوی متوالی در خانه یوونتوس و

چرا فینال لیگ قهرمانان دوباره به مونیخ رسید؟

ورزشگاه استاندارد در دسترس نیست!

اتفاق روز

●

آلیانتس آرنا در سال ۲۰۲۸ بار دیگر میزبان بزرگ ترین بازی باشگاهی اروپا خواهد بود؛ انتخابی که در نگاه نخست عجیب به نظر می رسد، اما محدودیت های یوفادر انتخاب ورزشگاه های مناسب، آن را منطقی ترمی کند.

کمتر از سه سال پس از برگزاری فینال لیگ قهرمانان اروپا در آلیانتس آرنا، یوفا بار دیگر مونیخ را برای میزبانی این مسابقه انتخاب کرده است. فینال سال ۲۰۲۵ در همین ورزشگاه برگزار شد و پاری سن ژرمن با پیروزی پر گل برابر اینتر، نخستین قهرمانی خود در اروپا را جشن گرفت. حالا در سال ۲۰۲۸، مهم ترین شب فوتبال باشگاهی اروپا دوباره به همین ورزشگاه باز خواهد گشت. این انتخاب در ابتدا تکراری به نظر می رسد، اما واقعیت این است که تعداد ورزشگاه های که تمام استانداردهای مورد نظریوفا را برای میزبانی فینال دارند، چندان زیاد نیست. آلیانتس آرنا در حال حاضر یکی از معدود ورزشگاه های اروپاست که از نظر ظرفیت، کیفیت زمین، امکانات، دسترسی شهری و زیرساخت های اقامتی شرایط ایده آلی دارد.

شاید مهم ترین ناهی که در فهرست غایبان دیده می شود، سانتیاگو برنابئو باشد. ورزشگاه رئال مادرید پس از بازسازی گسترده، یکی از مدرن ترین استانداردهای جهان است، اما آخرین تغییرات آن از فینال لیگ قهرمانان به سال ۲۰۱۰ بازمی گردد. اختلاف دیرینه فلوئرنتینو پرز رئیس رئال مادرید با یوفا و ماجرای پروژه سوپرلیگ اروپا از جمله عواملی است که در تحلیل ها درباره این غیبت مطرح می شود. جالب اینکه در رقابت های باشگاهی اروپا خواهد شد؛ سه بار در ورزشگاه المپیک مونیخ و دو بار در آلیانتس آرنا پیش از انتخاب جدید، این شهر میزبان چنین رویدادی بوده است.

انتخابی که رقیب نداشت یکی از مهم ترین دلایل انتخاب مونیخ این است که آلیانتس آرنا تنها پیشنهاد رسمی برای میزبانی فینال ۲۰۲۸ بود. مونیخ برای ششمین بار میزبان فینال رقابت های باشگاهی اروپا خواهد شد؛ سه بار در ورزشگاه المپیک مونیخ و دو بار در آلیانتس آرنا پیش از انتخاب جدید، این شهر میزبان چنین رویدادی بوده است. یوفا برای فینال لیگ قهرمانان الزاماتی مشخص دارد: از جمله زمین چمن طبیعی بابعاد ۱۰۵ در ۶۸ متر و ظرفیت حداقل

گواردیولا رفته اما ...

منچستر هنوز آبی است



به جز میلان

که با حضور

در لیگ اروپا

شانس نسبتاً

خوبی برای

کسب عنوان

قهرمانی

دارد، نباید

از یوونتوس

چشم پوشی

کرد که به

نسبت سایر

۳۵ تیم حاضر

در مسابقات،

مدعی

جدی تری برای

کسب عنوان

قهرمانی به نظر

می رسد

در فصول اخیر لیگ اروپا و لیگ کنفرانس با

توجه به هزینه بالای این تیم ها به نسبت سایر

تیم های حاضر در مسابقات سطح دوم و سوم

فوتبال اروپا، همیشه نمایندگان این کشور را

تبدیل به مدعیانی جدی در لیگ اروپا می کند.

در دو فصل اخیر با قهرمانی تاتنهام و استون ویلا،

جام به تیم های انگلیسی رسید و حالا در این

فصل، انگلیس با سه نماینده با به لیگ اروپا

خواهد گذاشت. ساندرلند که فصل گذشته

در لیگ برتر انگلیس به عنوان یک تیم تازه وارد

درخشید، بورنموث که با آندونی ایرانولا برای

اولین بار سهمیه اروپایی گرفت و کریستال

از کشورهای خاص تا لیژنرهای ایرانی



برش

یکی از نکات جذاب مسابقات این فصل برای هواداران ایرانی، حضور دو بازیکن ایرانی در این مسابقات یعنی الهیار صیادمثنش و علی

قلی زاده در ترکیب لخ یوزنان لهستان است. البته که قلی زاده همچنان مصدوم است اما الهیار که شروع خوبی در این فصل لیگ

لهستان داشته و در مسابقات پلی آف نیز برای این تیم گلزنی کرد، می تواند تیمش را در بازی سخت خارج از خانه روز پنجشنبه مقابل

کریستال پالاس همراهی کند. در این فصل اما به جز این تیم، شاهد حضور تیم های جالب توجهی مانند سلیح اسلولونی، لفسکی

صوفیه بلغارستان، اوموینیا قبرس و آرارات ارمنستان نیز هستیم.

مورینیو به مدافع هلندی اعتماد کرده است

دومفریس برنده دوئل با ترنت

لالیگا

●

رقابت برای حضور در سمت راست خط دفاعی رئال مادرید، دست کم در شروع فصل، برخلاف تصورها رقابتی نزدیک نیست، دنزل دومفریس به تدریج جایگاه خود را به عنوان انتخاب اول روزه مورینیو تثبیت کرده و فعلاً بالاتر از ترنت الکساندر آرنولد قرار گرفته است؛ بازیکنی که با سرو صدای زیادی به مادرید آمد اما هنوز نتوانسته جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی پیدا کند.

دومفریس در پنج مسابقه از شش بازی ابتدایی فصل در ترکیب اصلی قرار گرفته و عملکرد او به اندازه ای قابل اعتماد بوده که مورینیو فعلاً دلیل چندانی برای تغییر در سمت راست خط دفاعی نمی بیند. در مقابل، ترنت تنها یک بار به عنوان مدافع راست این تیم نبیست؛ فرصتی برای اثبات این موضوع است که سرمربی پرتغالی ترجیح داد از او در نقش هافبک میانی استفاده کند؛ تصمیمی که اگرچه امکان استفاده از توانایی های فنی و پاس های بلند ترنت را بیشتر می کند، اما همزمان نشان دهنده تردید درباره بهترین جایگاه او در ترکیب است.

مورینیو به دنبال امنیت است

تفاوت اصلی این دو بازیکن در نگاه مورینیو به وضوح دیده می شود. دومفریس بازیکنی قدرتمند، فیزیکی و تهاجمی است که در زمان از دست رفتن توپ نیز می تواند در نبردهای یک مقابل یک و پوشش فضای کناری عملکرد قابل اتکایی داشته باشد. این ویژگی ها با فلسفه ای که مورینیو برای تیمش در نظر گرفته، هماهنگی بیشتری دارد؛ تیمی شش رده، پر قدرت و عمودی که نمی خواهد در فاز دفاعی ریسک های غیرضروری بپذیرد.

کوتاه تر از چیزی است که تصور می شود، آلیانتس آرنا، ومبلی، متروپولیتانو، پوشکاش آرنا، استاد دوفرانس، دالوز لیسمون و المپیک برلین در میان گزینه های شاخص قرار دارند. بنابراین، بازگشت فینال به مونیخ بیش از آنکه نشانه کمبود انتخاب باشد، نتیجه تغییر استانداردهای میزبانی فوتبال مدرن است؛ جایی که نام و تاریخ رویداد دیگر به تنهایی کافی نیست و یک شهر باید بتواند تمام الزامات یک رویداد جهانی را همزمان برآورده کند.

ورق بازی را کاملاً برگرداند، اما اتفاقی

که افتاد درست برعکس بود؛ سیتی

پس از ۱۰ نفره شدن منسجم تر شد و با

اجرای دقیق برنامه تاکتیکی خود، اجازه

نداد یونایتد از برتری عددی استفاده

کرد.

مارسکا و یک تصمیم کلیدی

سیتی پس از اخراج فودن، آرایش خود را فشرده تر کرد و با قرار گرفتن در ساختاری نزدیک به ۴-۴-۱، فضاهای مرکزی را بست. همین تصمیم باعث شد یونایتد برای پیشروی بیشتر به کناره ها وابسته شود و ارسال های مکرر از جاحین نیز راه به

جایی نبرد.

مارسکا در نیمه دوم الیمان اندیابه را وارد زمین کرد تا علاوه بر افزایش توان دفاعی، سرعت و قدرت حمله در ضد حملات نیز حفظ شود. این تغییر جواب داد و سیتی که در بخش هایی از بازی تحت فشار بود، همچنان خطرناک تر از رقیب به نظر می رسید.



یکی از نکات جذاب مسابقات این فصل برای هواداران ایرانی، حضور دو بازیکن ایرانی در این مسابقات یعنی الهیار صیادمثنش و علی قلی زاده در ترکیب لخ یوزنان لهستان است. البته که قلی زاده همچنان مصدوم است اما الهیار که شروع خوبی در این فصل لیگ لهستان داشته و در مسابقات پلی آف نیز برای این تیم گلزنی کرد، می تواند تیمش را در بازی سخت خارج از خانه روز پنجشنبه مقابل کریستال پالاس همراهی کند. در این فصل اما به جز این تیم، شاهد حضور تیم های جالب توجهی مانند سلیح اسلولونی، لفسکی صوفیه بلغارستان، اوموینیا قبرس و آرارات ارمنستان نیز هستیم.

پالاس قهرمان فصل گذشته لیگ کنفرانس،

سه نماینده مدعی انگلیسی در این فصل لیگ

اروپا هستند و مشخصاً، جدال حساس بین دو

تیم بورنموث و رئال سوسیداد در روز پنجشنبه،

می تواند از بازی های جالب توجه هفته اول لیگ

اروپا باشد.

مورینیو به مدافع هلندی اعتماد کرده است

دومفریس برنده دوئل با ترنت

امنیت تیمش را به خطر نیندازد.

دومفریس دقیقاً همان ویژگی ای را ارائه می کند که مربی پرتغالی در این مقطع به آن نیاز دارد: قابلیت اتکا.

ترنت هنوز فرصت دارد

شرایط برای الکساندر آرنولد البته غیرقابل بازگشت نیست، فصل گذشته نخستین سال حضور او در مادرید بود و مشکلات جسمانی نیز اجازه نداد ریتم و ثبات لازم را پیدا کند. همین مسأله در ادامه روی جایگاه او تأثیر گذاشت و حتی باعث شد فرصت حضور در جام جهانی را از دست بدهد. او اکنون فصل جدید را با هدف بازگشت به ترکیب اصلی آغاز کرده، اما در حالی که تلاش می کند اعتماد مورینیو را به دست آورد، با مدافعی روبرو ر شده که در هفته های ابتدایی عملکردی مطمئن ارائه کرده است. برای ترنت، این رقابت تنها نبرد بر سر یک پست نیست؛ فرصتی برای اثبات این موضوع است که می تواند خود را با فوتبال و انتظارات جدید در مادرید تطبیق دهد.

فعلاً متعلق به دومفریس

در سمت چپ، مورینیو آزادی بیشتری برای چرخش میان بازیکنان دارد و رقابت میان گزینه های مختلف همچنان ادامه دارد. اما در جناح راست شرایط متفاوت است. دومفریس فعلاً انتخاب اول است و ترنت باید برای تغییر این معادله تلاش کند.

برنامه فشرده این هفته می تواند تصویر روشن تری ارائه دهد. احتمالاً دومفریس در دیدار حساس برابر اتلتیکو مادرید از ابتدا بازی خواهد کرد؛ مسابقه ای که امنیت دفاعی اهمیت ویژه ای دارد و دقیقاً با ویژگی های مدافع هلندی همخوان است. دیدار دومفریس و حضور ترنت مناسب تری برای استراحت

باید باشد. صورت چنین چرخشی نیز واقعیت فعلی تغییر نمی کند؛ مورینیو در سمت راست خط دفاعی رئال، فعلاً به قدرت و اطمینان دومفریس بیشتر از طرافت و خلاقیت ترنت اعتماد دارد.

سیتی آماده دوران پس از گواردیولا

پپ گواردیولا پس از یک دهه پرافتخار از سیتی جدا شده و تعدادی از چهره های مهم نسل طلایی این تیم نیز دیگر در جمع آبی ها حضور ندارند. با این حال، نشانه های اولیه حاکی از آن است که ساختار باشگاه همچنان قدرتمند باقی مانده است.

سیتی در تابستان سرمایه گذاری سنگینی برای تقویت تیم انجام داد و مهره های جدیدی را در اختیار مارسکا گذاشت. در مقابل، یونایتد در بخش هایی از ترکیب خود را پذیرفت و تیم از نظر فشرده گی و دوندگی حتی یک لحظه از برنامه اش فاصله نگرفت.

در سوی مقابل، یونایتد نتوانست از آمد، تفاوت در ذهنیت دو تیم بود. همین نکته مهم ترین پیام مسابقه باشد؛ فاصله میان دو تیم فقط به کیفیت بازیکنان یا تاکتیک محدود نمی شود، بلکه به شخصیت تیمی و روانشناسی واکنش در شرایط دشوار نیز مربوط است.

اردوگاه سرخ

برگزاری جلسه شورای معاونان باشگاه

جلسه شورای معاونین شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس با حضور مدیران و معاونین باشگاه برگزار شد و موضوعات جاری و مسائل مهم شرکت مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

در این جلسه، حاضران ضمن ارائه گزارش و تشریح آخرین وضعیت حوزه‌های تحت مسئولیت خود، به بررسی موضوعات جاری شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس پرداختند و دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را درباره مسائل مطرح‌شده ارائه کردند. همچنین در ادامه این نشست، برخی موضوعات مهم و تصمیمات پیش روی شرکت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از تبادل نظر میان اعضای شورای معاونان، تصمیمات لازم در خصوص موارد مطرح‌شده اتخاذ شد. این جلسه در راستای هماهنگی میان معاونت‌ها و مدیریت‌های مختلف باشگاه، بررسی منسجم امور جاری و اتخاذ تصمیمات لازم برای پیشبرد برنامه‌ها و اهداف شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس برگزار شد.

برنامه‌ریزی برای مرمت

ورزشگاه شهید کاظمی

باشگاه پرسپولیس در راستای توسعه اماکن ورزشی در اختیار، برنامه‌های مرمت سازی و اهداف زیرساختی ورزشگاه شهید کاظمی را در دستور کار قرار داد. مشاور مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در دیدار با معاون عمران امور مناطق و معاونت برنامه‌ریزی عمران شهرداری تهران در خصوص برنامه‌های زیرساختی ورزشگاه شهید کاظمی به تبادل نظر و بررسی امور مربوطه پرداختند. در جریان این دیدار، سیدقاسم موسوی مشاور مدیرعامل باشگاه با امانی رئیس اداره کل هماهنگی فنی و عمرانی امور مناطق و حسینی معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی فنی عمرانی شهرداری تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشست، موضوعات فنی و عمرانی مجموعه شهید کاظمی مطرح و مقرر شد به‌زودی برنامه‌ریزی جهت بازدید و پیشبرد اهداف زیرساختی و مرمت مجموعه مذکور با شرکت‌های تابعه و زیرمجموعه آن اقدامات لازم به عمل آید.

گفتنی است با تصمیم مدیریت باشگاه پرسپولیس و در راستای حمایت هرچه بیشتر از تیم فوتبال بانوان و فراهم آوردن بهترین امکانات برای این تیم، ورزشگاه شهید کاظمی در اختیار تیم فوتبال بانوان پرسپولیس قرار گرفت.

واکنش به اختلاف در هیأت مدیره

مدیرعامل پرسپولیس درباره شایعات مربوط به اختلاف اعضای هیأت مدیره گفت: ما باید در عملکرد واقعی باشگاه دنبال این موضوعات باشیم. اگر ما نقل وانتقالات خوبی داشتیم، قاعدتاً هیأت مدیره با مدیرعامل همراه بوده است. اگر مدیرعامل تصمیمی بگیرد و هیأت مدیره همراهش نباشد، این تصمیم انجام نمی‌شود. ما تنها باشگاهی هستیم که به جز مدیرعامل که عضو هیأت مدیره هم هست، این عضو دیگر هیأت مدیره هم تمام قراردادهایمان را امضا می‌کنند. اگر هیأت مدیره با مدیرعامل مشکل داشته باشد، این قراردادهای امضا می‌کند؟ آیا ما می‌توانستیم این بازیکنان را بگیریم؟ حدادی تاکید کرد: من فکر می‌کنم چون ما به پشتوانه هواداران و سهامداران در مسیر درستی قرار گرفتیم، دشمنان پرسپولیس به دنبال تفرقه هستند. یک‌بار می‌خواهند این تفرقه را بین مدیرعامل و هیأت مدیره به وجود بیاورند، یک‌بار بین بازیکن و سرمربی، یک‌بار بین بازیکنان با همدیگر، یک‌بار می‌گویند اورنوف چرا استوری گذاشته و پیشنهاد دارد. همه اینها کذب است. آقای اینانلو و آقای همتی و آقای میرزایی همیشه همراه من بودند و مخالفتی نبوده است. بله، در موضوعات مختلف اختلاف نظر کارشناسی وجود دارد اما در راستای سیاست‌های باشگاه همیشه همراه من بودند و مطمئن باشید همیشه این حدس و گمان‌ها اشتباه و در راستای ضربه زدن به پرسپولیس است.

پرسپولیس پیگیر پرونده آسانی

پیمان حدادی، مدیرعامل پرسپولیس در گفت‌وگو با خبرنگاران در مورد شکایات سرخ‌ها از ستاره استقلال در CAS گفت: کمیته انضباطی رأی پرونده یاسر آسانی را سریع‌تر صادر کند چون می‌خواهیم رأی CAS را تا پایان فصل بگیریم.

وی همچنین گفت: از کمیته انضباطی می‌خواهیم تیم‌هایی که به امیدها بازیکنان ندادند طبق وعده‌ای که دادند آن تیم‌ها جریمه شوند. اگر این جریمه انجام شود مشخص می‌شود که متصفانه عمل می‌کنند در غیراین صورت فقط یک خاشیه‌سازی بوده است.

خرید امتیاز لیگ یکی منتفی شد

درحالی که باشگاه پرسپولیس به دنبال تیمداری در لیگ یک و تشکیل تیم با خود بود، این موضوع منتفی شد.

مدیرعامل پرسپولیس با اعلام این خبر گفت: دو باشگاه فرد البرز و بعثت کرمانشاه، اعلام آمادگی خود برای فروش امتیاز تیمشان به پرسپولیس را اعلام کرده بودند اما با توجه به تشکیل کادرفنی و بازیکنان این تیم‌ها و شروع لیگ یک از امروز(سه‌شنبه)، این موضوع منتفی شد. پرسپولیس تیم با خود را در لیگ دو یا لیگ سه تشکیل خواهد داد. حدادی تاکید کرد که هدف از تشکیل این تیم آن است که باشگاه پرسپولیس بازیکنان آکادمی خود را به این تیم بفرستد.

ادعای بزرگ مدیرعامل پرسپولیس

شفاف‌ترین نهاد فوتبال کشور هستیم

گزارش

پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در جریان جشنی که این باشگاه به مناسبت «روز هوادار» برگزار کرده بود در حضور مدیران کنسرسیوم بانکی، مدیران باشگاه، پیشکسوتان و هواداران صحبت کرد و به نوعی گزارش کار داد که در دل حرف‌هایش نکات جالبی وجود دارد:

پوست اندازی با کادر ایرانی

امیدوارم با موفقیت‌هایی که در باشگاه رقم می‌خورد، دل هواداران را شاد کنیم. در تیم بزرگسالان، اصلاح ساختار یا به اصطلاح پوست‌اندازی را آغاز کردیم. بر اساس تکیه و اعتمادی که به دانش و تجربه کادر فنی ایرانی داشتیم و با جذب بازیکنانی که در این پنجره نقل‌وانتقالاتی تماماً ایرانی بودند، توانستیم از نوسانی که طی یکی دو سال گذشته داشتیم فاصله بگیریم.

توجه ویژه به آکادمی

در آکادمی برای اولین بار هر چهار تیم بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده اردوهای خود را برگزار کردند و در هفته آینده تیم دوم نونهالان باشگاه نیز تشکیل خواهد شد. هدف این است که با توجه به تحولی که در مدرسه فوتبال باشگاه پرسپولیس ایجاد کرده‌ایم، از همین حالا استعدادهای ۱۲، ۱۳ و ۱۴ ساله را کشف کنیم و در باشگاه پرسپولیس داشته باشیم تا در سال‌های آینده بتوانند به تیم جوانان و در نهایت تیم بزرگسالان اضافه شوند. تیم «ب» باشگاه پرسپولیس نیز در هفته‌های آینده راه‌اندازی خواهد شد.

رسانه به عنوان منبع درآمد

در حوزه رسانه، به سمتی رفته‌ایم که از رسانه باشگاه پرسپولیس به‌عنوان یک محل درآمدزایی استفاده کنیم. پلتفرم VOD باشگاه پرسپولیس به‌زودی راه‌اندازی خواهد شد. همچنین تلویزیون اینترنتی باشگاه که سال‌هاست وجود دارد و تحول آن را طی هفته‌های گذشته شاهد بودید، قطعاً به یک رسانه رسمی ورزشی، به خصوص در حوزه فوتبال، در کشور تبدیل خواهد شد.

توسعه رشته‌های ورزشی

با تأسیس شرکت مدرسه هوشمند پرسپولیس، به مدیریت عضو محترم هیأت‌مدیره باشگاه جناب مهندس میرزایی، به جز فوتبال، در ماه‌های آینده شاهد راه‌اندازی



درخشان: تعویق بازی با خیبر به ضرر تیم است

جای خالی پرسپولیس در آسیا احساس می‌شود

نقل‌قول

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

پرسپولیس تارتار با گذشت ۶ هفته از مسابقات لیگ برتر(آمار ۴ برد، یک تساوی و یک شکست را کسب کرده و به ۱۲ گل زده و ۳ گل خورده دست یافته است. این در حالی است که سرخپوشان پایتخت با این مربی از ۱۸ امتیاز ممکن به ۱۳ امتیاز دست یافتند که این می‌تواند آمار خوبی و امیدوارکننده برای پرسپولیس در فصل جاری باشد. سرخپوشان در حال حاضر با یک بازی کمتر نسبت به دو تیم بالایی جدول تراکتور و استقلال در جایگاه سوم قرار گرفته‌و امیدوارند تا در هفته‌های پیش رو در صدر جدول قرار بگیرند .

سایر رشته‌های ورزشی باشگاه در تهران و شهرستان‌ها خواهیم بود.

حرکت اقتصادی با برند پرسپولیس

در حوزه توسعه اقتصادی، با تأسیس شرکت توسعه و کسب‌وکار پرسپولیس، در حال حاضر «رد بیمه» را داریم تا خدمات بهتری به هواداران ارائه کنیم. اپلیکیشن «ردبانک» نیز می‌تواند درآمد بسیار خوبی برای باشگاه پرسپولیس داشته باشد.

برند «رد بولد» را داریم و ان‌شاءالله شمش‌های طلای باشگاه پرسپولیس با لوگوی باشگاه به‌زودی در بازار عرضه خواهد شد. شرکت «پرواز سرخ ایرانیان» نیز به‌عنوان آژانس هواپیمایی باشگاه پرسپولیس، خدمات رفاهی مناسبی به هواداران ارائه خواهد کرد. شرکت‌های دیگری نیز در ادامه فعالیت خود را آغاز خواهند کرد که به‌زودی در مراسمی جداگانه، تمام فرایندهای اقتصادی باشگاه برای هواداران و سهامداران ارائه خواهد شد.

استفاده از ارتباطات صابری

خوشحالم که از هفته گذشته آقای دکتر صابری به جمع اعضای هیأت‌مدیره اضافه شدند و به‌عنوان رئیس هیأت‌مدیره فعالیت می‌کنند. حضور ایشان می‌تواند در موضوعات حاکمیتی و در مواردی که باشگاه پرسپولیس به ارتباطات خاص نیاز دارد، مورد استفاده قرار بگیرد. همچنین از زحمات آقای دکتر اردوبادی تقدیر و تشکر می‌کنم .

«مهرسرخ» برای کمک به زندانیان

در حوزه فرهنگی، طی یک سال گذشته با توانایی کانون هواداران، مدیریت فرهنگی و مدیریت رسانه، پوشش «مهر سرخ» را راه‌اندازی کردیم. در گام نخست، بیش از ۶۰ زندانی مالی در تهران آزاد شدند. در میلاد امام رضا(ع) نیز ۸۸۸ بسته کمک معیشتی به خانواده‌های زندانیان، توسط هواداران باشگاه پرسپولیس اهدا شد.

در دربی گذشته در استان اصفهان نیز شش زندانی دیگر توسط باشگاه پرسپولیس آزاد شدند. ان‌شاءالله در پایان فصل فرهنگی نهاد فوتبالی و حتی یکی از شفاف‌ترین فصل، در هر استانی که میهمان هستیم، از طریق مدیریت فرهنگی باشگاه شاهد آزادی زندانیان با کمک‌های هواداران و باشگاه پرسپولیس خواهیم بود.

فقط دو پرونده حقوقی باز داریم

خودمان را ملزم به پاسخگویی هم به هواداران باشگاه به‌عنوان مالکان اصلی و هم به سهامداران می‌دانیم. به جرأت می‌توانم بگویم باشگاه بزرگ پرسپولیس شفاف‌ترین نهاد فوتبالی و حتی یکی از شفاف‌ترین نهادهای ورزشی کشور است. جدا از اینکه یک شرکت هستیم و اطلاعات را در سایت کدال منتشر می‌کنیم، هر فصل درآمدهای باشگاه را نیز منتشر می‌کنیم. دو سال قبل ۳۲ پرونده حقوقی باز داشتیم که مربوط به سنوات گذشته بود، اما اکنون فقط دو پرونده باز مانده است. تشکر ویژه‌ای از معاونت حقوقی دارم که در بسیاری از موارد از باشگاه دفاع کردند و در مقابل تهدیدها حتی یک قدم عقب نشستند. ان‌شاءالله طی یک ماه آینده خبرهای خوبی در این حوزه خواهیم داشت. بسیاری از افرادی که در گذشته در باشگاه پرسپولیس حضور داشتند، قرار است اطلاعاتی در اختیار ما قرار دهند تا بتوانیم برای پیگیری حقوق باشگاه اقدام کنیم. این موضوع بسیار ارزشمند است.

پرسپولیس نوین: چهار سال آینده

ان‌شاءالله مسیری را که در دوران «پرسپولیس نوین» آغاز کرده‌ایم، تا پایان فصل در گام اول و طی چهار سال آینده در گام دوم پیش ببریم تا در حوزه‌های اقتصادی، ورزشی و سایر بخش‌ها، اتفاقاتی که شایسته باشگاه پرسپولیس است رقم بخورد. باشگاه مردمی پرسپولیس در دوران جنگ کنار تمام هموطنان بود و این را وظیفه خودمان دانستیم. امیدواریم در کشور همیشه ثبات وجود داشته باشد تا بتوانیم بازی‌ها را با حضور حداکثری تماشاگران و ان‌شاءالله در ماه‌های آینده در ورزشگاه بزرگ آزادی برگزار کنیم.

تغییر نسل در مدیریت

مسئولیت این باشگاه در حال حاضر بر عهده یک مدیر جوان است. دعا کنید تمام جوانان مملکت موفق باشند تا یک تغییر نسل اساسی در مدیریت کشور ایجاد شود.

سوال و جواب

داستان دنیل گرا و پرسپولیس همچنان ادامه دارد. در همین خصوص گفت‌وگوی پینگ‌پنگی عجیبی بین خبرنگاران و پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه جشن روز هوادار شکل گرفت و حدادی نکاتی را در این خصوص مطرح کرد.

چرا قرارداد دنیل گرا شفاف نیست؟

شفاف از نظر شما چیست؟

آیا قرارداد گرا توسط اعضای هیأت مدیره امضا شده؟

بله همه قراردادهای ما اینطوری است که اول معاونت حقوقی پاراف می‌کند، بعد معاون ورزشی. بعد مدیرعامل و سپس تمام اعضای هیأت مدیره امضا می‌کنند. موضوع گرا را به این‌ خاطر بولد می‌کنند که حواس‌ها از سایر بازیکنان بی‌کیفیتی که به کشورمان آمدند و میلیون‌ها دلار گرفتند و رفتند پرت شود. دنیل گرا الان مصدوم است اما اگر او بازیکن بدی بود چرا زمانی که آقای اوسمار سرمربی بود در هر ۵ بازی فیکس بازی‌اش داد؟ از طرفی ما قبل از اینکه ایشان بیاید عمده کل‌هایمان را از سمت راست می‌خوردیم اما وقتی گرا آمد و بازی کرد گلی ا ز آن جناح خوردیم؟ شما بروید کل‌هایی که خوردم را آنالیز کنید و ببینید.

ایشان جای بقیه را هم پر می‌کرد. به نظرم موضوع گرا طوری شده که اگر پرسپولیس برود باز هم بعضی‌ها سال‌ها می‌خواهند درباره او صحبت کنند. ایشان را معاون ورزشی تأیید کرده، اسکاوتینگ تأیید کرده، سرمربی تأیید کرده. مدیرعامل هم وظیفه دارد

برود این بازیکن را بگیرد. در شرایطی که کشورمان وضعیت خوبی نداشت، خارجی‌ها نمی‌آمدند، اینترنت نداشتیم، رفتیم بازیکن خارجی گرفتیم .

آقای تارتار

گفتند وقتی

من آمدم

ایشان قرارداد

بسته بود.

بله، ایشان که اصلاً نیم فصل قرارداد داشتند، قراردادش یک فصل و نیم و به مبلغ ۷۷۰ هزار دلار است. قراردادش هم مشخص است. حالا می‌آیند آپشن قهرمانی را روی رقم قراردادش حساب می‌کنند. آپشن قهرمانی است و در صورت قهرمانی فعال می‌شود. در مورد بقیه‌ها هم این صحبت‌ها مطرح بود اما آیا الان او یکی از بهترین بازیکنان لیگ نیست؟ شما دنیل گرا را وقتی که مصدومیتش تمام شد و ان‌شاءالله بعد از این فیفادی خواهد بود و وقتی آقای تارتار به او بازی داد، آن وقت می‌توانید کیفیتش را در نظر بگیرید. در تمام بازی‌هایی که دنیل گرا بازی کرده تمام بازیکنان ما بد بودند. در آن بازی‌ها کدام بازیکن ما خوب بود؟ آیا ما آن بازی‌ها را می‌بردیم؟ دنیل گرا وقتی بازی می‌کرده که یک وقتی جلوی دستش آقای امید عالیشاه بوده یا امیرحسین محمودی یا امین کاظمیان. یعنی اصلاً با یک وینر ثابت بازی نمی‌کرده. اینها را شما باید بروید استخراج کنید.

آقای حدادی ارزش این قیمت را

قرارداد سال قبلش را پیدا کنید ببینید گران گرفتیم یا نه

حدادی: بعد از فیفادی کیفیت «گرا» را ببینید

ندارد.

ارزش را چه کسی مشخص می‌کند؟

یک میلیون دلار برایش هزینه شده.

نه یک میلیون دلار نیست. شما خبرنگار هستید، بگویید چقدر بوده.

حضور این بازیکن برای پرسپولیس ضرر

است، بازیکنی که بازی نمی‌کند.

اصلاً ضرر نیست، این بازیکن مصدوم است. به قراردادی می‌گویند سنگین که با یک بازیکن دو میلیون دلار قرارداد می‌بندند و یک بازی هم انجام نمی‌دهد. مارکو باکیچ هم بازی نمی‌کند.

این نظر شخصی آقای تارتار هست. ما به هر حال هافبک دفاعی‌های خیلی خوب داریم. شما انتظار دارید ما آقای پورعلی را بگذاریم بیرون؟ آقای خداینده‌لو را بگذاریم بیرون؟ ببینید وقتی می‌خواهید صحبت کنید متصفانه و کارشناسی صحبت کنید. شما می‌گویید آقای باکیچ بازی نمی‌کند، خب جای کی باید بازی کند؟ یعنی شما انتظار دارید من به هوادار بگویم آقای پورعلی و خداینده‌لو بازی نکند؟

چرا جدا نشده؟

چرا باید جدا شود؟ مگر هر بازیکنی که بازی نکند باید جدا شود؟ اگر اینطوری است ما باید ۱۵-۱۶ بازیکن داشته باشیم. ما نباید می‌رفتیم ۱۱ تا بازیکن بگیریم. من خواهش می‌کنم سؤالاتان فنی باشد. شما می‌گویید جلوی ضرر... شما از کجا می‌دانید ما جلوی ضرر را نگرفتیم؟ در آن شرایط ما نیاز به یک مدافع راست داشتیم، سرمربی تأیید کرده، ما رفتیم گرفتیم. من خواهش می‌کنم رسانه شما قرارداد سال گذشته دنیل گرا را منتشر کند. شما که به همه دسترسی دارید. شما که مدعی هستید ما رفتیم گران گرفتیم. غیر از این بوده مگر؟ از طرفی وقتی یک نفر از اروپا می‌آید در کشوری که در معرض ریسک و در معرض جنگ هست نباید قرارداد بالاتری بگیرد؟ شما الان در ایران خبرنگار هستید، اگر بروید در کشوری که جنگ هست، تقاضای افزایش دستمزد بیشتر نمی‌کنید؟ آن هم وقتی خارج از ایران و دور از خانواده‌تان هستید؟ پس سؤالات منطقی باشد.

چرا قرارداد ایشان را فسخ نمی‌کنید؟

من توضیح‌اتم را درباره گرا دادم.

این شرایط ممکن است باعث کاهش سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس در فصل آینده شود؟

۶۰ درصد رعایت می‌شود و اصلاً نگران نیستیم. هنوز از ۲۴ بازی، فقط ۶ بازی انجام داده‌ایم.



به نظرم موضوع گرا طوری

شده که اگر از پرسپولیس

برود باز هم بعضی‌ها

سال‌ها می‌خواهند درباره

او صحبت کنند. ایشان

را معاون ورزشی تأیید

کرده، اسکاوتینگ تأیید

کرده، سرمربی تأیید کرده.

مدیرعامل هم وظیفه دارد

برود این بازیکن را بگیرد



امیدواریم که نمایندگان ما بتوانند در این مسابقات نتیجه بگیرند تا سهمیه ایران بیشتر شود. البته تیم‌های حاضر در این مسابقات کار راحتی ندارند چرا که باید به مصاف تیم‌هایی بروند که بهترین بازیکنان دنیا را به خدمت گرفتند. تیم‌های عربی به واسطه پول زیادی که دارند بازیکنان درجه یک را جذب می‌کنند با وجود این می‌بینیم که تیم‌های ایرانی در جدال با عرب‌ها کم‌نمی‌آورند و به پیروزی می‌رسند.»

برای بازگشت به وضعیت مطلوب دوباره تلاش کنند.»

او در ادامه افزود: «هرچقدر بازیکنان بیشتر بازی کنند و در کنار هم باشند، به‌تراست چرا که این موضوع باعث اضافه شدن به این بازیکنان می‌تواند و سرمربی برای رفع آن تلاش کند. البته این تنها مختص نقاط ضعف نیست و برگزاری دیدار با خیبر به قدر جدوله تعویق مسابقات نیفتاد و این وقفه به ضرر پرسپولیس است چرا که به یکباره ترمز تیم کشیده می‌شود و مربیان باید

که مهاجمان پرسپولیس تا به اینجا عملکرد خوبی داشتند و به گل‌های زیادی دست یافتند. علاوه بر این اسامال بازیکنان جوان خوبی به تیم اضافه شدند که این بازیکنان می‌توانند در آینده نزدیک کمک حال تیم باشند. در خط دفاعی هم پرسپولیس خوب کار کرده و بازیکنان این تیم در بسته ماندن دروازه‌شان کمک زیادی کردند.»

این پیشکسوت پرسپولیس در خصوص تعویق دیدار این تیم با خیبر خرم‌آباد از هفته هفتم مسابقات لیگ برتر بیان داشت: «پرسپولیس در بازی‌های اخیر عملکرد خوبی داشت اما این وقفه باعث می‌شود تا تیم از آن شرایط خوب خود فاصله بگیرد. پرسپولیس در هفته‌های اخیر بهتر شد و می‌توانست با برگزاری دیدار با خیبر به صدر جدول برگردد که البته این اتفاق به واسطه تعویق مسابقات نیفتاد و این وقفه به ضرر پرسپولیس است چرا که به یکباره ترمز تیم کشیده می‌شود و مربیان باید

بازی‌های خوبی انجام داده و عملکرد در خصوص این آمار سرخپوشان در لیگ برتر به «ایران ورزشی» گفت: «از نظر من نتایج کسب شده تیم تا به اینجا بد نبود البته این باتوجه به تغییرات کسب شده در ترکیب تیم است و پرسپولیس اسامال تغییرات زیادی داشته و بازیکنان قدیمی از تیم جدا شدند. تیمی که جایه جایی بازیکنان در آن زیاد است، برای رسیدن به نتیجه مطلوب زمان می‌خواهد اما پرسپولیس خیلی خوب این فاصله زمانی را کم کرده و توانست در هفته‌های اول جایگاه خود را در جمع مدعیان حفظ کند.»

او بیان داشت: «یکی از مهم‌ترین موضوعات برگزاری بازی‌های خوب و تماشاگرپسند است که پرسپولیس تا به اینجا



از سحرخیزان و قلی‌زاده تا اسلامی، رزاقی نیا و...

جوان‌های استقلال، هدیه بزرگ سهراب به فوتبال ایران



عکس باشگاه استقلال

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

نمایش گذاشت. طبق آمار منتشر شده او بعد از آسانی، آشورماتوف و فرعباسی چهارمین بازیکن برتر زمین بود و با به ثمر رساندن کل دوم استقلال نقش مهمی در کسب این پیروزی بزرگ ایفا کرد. اسماعیلی قلی‌زاده نیز که به عنوان بازیکن تعویضی به جای کوشکی وارد زمین شد، موفق شد روی پاس محمدحسین اسلامی سومین گل استقلال را به ثمر برساند.

جالب اینکه اسلامی نیز خود یکی از جوان‌های استقلال است که به عنوان بازیکن تعویضی و به جای سعید سحرخیزان وارد زمین شد. این نسل جوان بالنگیزه و تازه نفس، شبی تاریخی را برای استقلال رقم زد و برابر یکی از پرهزینه‌ترین تیم‌های غرب آسیا به یک پیروزی بزرگ رسید. این مسابقه یک پیام بسیار مهم

و کلیدی نیز برای فوتبال ایران داشت؛ اگر کار تمرینی به خوبی انجام شود و انگیزه لازم به بازیکنان جوان و تازه نفس داده شود، فوتبال ایران اقتدر استعداد دارد که بازیکنان جوان با هزینه‌های بسیار کمتر و دستمزدهای معقول بتوانند برابر تیم‌های تا بن دندان مسلح و پرهزینه آسیا بدرخشند و نتایجی بزرگ رقم بزنند. بدون شک باید رزاقی نیا، گودرزی و حتی فرعباسی را نیز در همین دسته قرار داد. جوان‌های استقلال ثابت کردند اعتماد به آنها می‌تواند چه نتیجه‌ای به همراه داشته باشد. شاید اجباری یا اتفاقی، اما حالا همین بازیکنان ک‌نام و نشان به عای دست استقلال تبدیل شده‌اند و فرمان این تیم را در دست گرفته‌اند؛ بازیکنانی که در ادامه فصل می‌توانند نه تنها در لیگ برتر، بلکه در آسیا نیز همه را

به حیرت وادار کنند. بدون شک این استقلال نتیجه اعتماد به جوان هاست؛ جوان‌هایی که باید قدرشان را دانست، به آنها فرصت داد و برای درخشش بیشترشان سرمایه‌گذاری کرد. این بازیکنان نشان داده‌اند که ارزششان چیزی کمتر از طلا نیست و فوتبال ایران می‌تواند با تکیه بر همین استعدادها، آینده‌ای روشن در آسیا داشته باشد.

یادمان نرود که این استقلال ساخته و پرداخته ذهن یک سرمربی بومی نیز هست؛ مردی که کمتر توجهی به او طی سالیان متصادی شد و حالا تبدیل به اول مرد نیمکت آبی‌ها شده است. مردی که اعتماد به نفس به جوان‌ها مهم‌ترین اقدام او



جوان‌های استقلال ثابت کردند اعتماد به آنها می‌تواند چه نتیجه‌ای به همراه داشته باشد

پیام بختیاری‌زاده در رختکن استقلال پس از شکست السد

باید تا آخر بجنگیم

صدای شادی آبی‌ها از رختکن استقلال به راهروهای ورزشگاه بصره رسیده بود؛ اقتدر بلند و پرشور که حتی عوامل اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به خوبی متوجه شده بودند این سه امتیاز برای استقلال فقط یک پیروزی معمولی نیست. آبی‌پوشان با عبور از سد السد قطر، یکی از مهم‌ترین نتایج خود را در آغاز لیگ نخبران آسیا رقم زدند و با این برد ارزشمند، هفته نخست را در صدر جدول به پایان رساندند؛ شروعی که می‌تواند برای ادامه مسیر این تیم در آسیا بسیار تعیین کننده باشد.

سوت پایان که به صدا درآمد، خستگی جای خود را به شادی داد. بازیکنان استقلال یکی پس از دیگری راهی رختکن شدند تا در کنار اعضای کادر فنی، جشن پیروزی را برپا کنند. لبخندها، شوخی‌ها و فریادهای شادی نشان می‌داد که آبی‌ها به خوبی می‌دانند چه نتیجه بزرگی به دست آورده‌اند؛ بردی که نه فقط سه امتیاز، بلکه اعتمادبه‌نفس و باور تازه‌ای به تیم بخشید.

در میان این جشن اما، صحبت‌های سهراب بختیاری‌زاده حال و هوای متفاوتی داشت. سرمربی استقلال پس از بازگشت از نشست خبری، وارد رختکن شد و ابتدا به بازیکنانش خسته‌نیاشید گفت و خیلی زود فضای جشن را به لحظه‌ای برای یادآوری یک حقیقت مهم تبدیل کرد. او به شاگردانش یادآوری کرد که آنچه در بصره رقم خورده، نتیجه همدلی و اتحاد همه اعضای تیم بوده است؛ اتفاقی بزرگ که می‌تواند نقطه آغاز مسیر استقلال باشد. پیام سرمربی روشن بود: «این پایان کار نیست؛ مأموریت بزرگ ما تازه شروع شده است.» استقلال حالا باید نشان دهد موفقیت برابر السد یک اتفاق مقطعی نبوده و این تیم ظرفیت رقم زدن شب‌های بزرگ‌تری را نیز دارد.

یک مسأله بزرگ اما در دل این شادی باقی ماند؛ اینکه این جشن در خانه و در کنار هوادارانی برگزار نشد که در روزهای سخت همیشه پشت استقلال ایستاده‌اند. اگر سکوها آبی در کنار تیم بودند، جشن بصره می‌توانست حال و هوای دیگری داشته باشد.

استقلال یک بار دیگر ثابت کرد که می‌تواند در سخت‌ترین شرایط هم «خانواده» بماند؛ خانواده‌ای که برای خوشحال کردن اعضایش می‌جنگد، جانفشانی می‌کند و حالا با صدرنشینی در نخستین هفته لیگ نخبران، با انگیزه و امیدوی بزرگ‌تر به ادامه مسیر نگاه می‌کند. فتح السد فقط یک برد نبود؛ پیامی بود برای آسیا که استقلال برای شب‌های بزرگ آماده است.

است. مردی که نشان داد فوتبال فقط به خریدهای اتچانجی به نتیجه نمی‌رسد و با توجه به جوان‌ها نیز می‌توان کارهای بزرگی کرد. سهراب بختیاری‌زاده در قامت سرمربی استقلال که نیز بسازند.

حالا خالق یکی از برده‌های بزرگ استقلال در آسیا شده بی‌شک نقشی انکارناپذیر در ساخته شدن این جوان‌ها دارد؛ جوان‌هایی که می‌توانند آینده فوتبال ایران را نیز بسازند.

فرعباسی در لیگ نخبران هم گل نمی‌خورد

کلین‌شیت مقابل غول قطری



کاملاً مقتدرانه گام به این رقابت‌ها گذاشته است. آبی‌پوشان این بار نه تنها در آسیا گل می‌زنند، بلکه در آسیا هم گل نمی‌خورند. این وضعیت درست برخلاف آن چیزی بود که در آخرین حضور استقلال در لیگ نخبران شاهد بودیم. استقلال که در لیگ برتر در ۲ بازی فقط یک گل دریافت کرده بود و براساس آماری که باقی مانده، موفق شده بود در ۶ بازی کلین‌شیت کند، لیگ نخبران آسیا را هم بدون گل خورده آغاز کرد تا مشخص شود عملکرد این تیم در لیگ برتر و مقابل تیم‌های داخلی هرگز اتفاقی نبوده است.



شرایط کشور چنین تصمیمی گرفته شده. قطعاً اگر استقلال در زمین خودش با حضور هوادارانش بازی کند بهتر نتیجه می‌گیرد.» طباطبایی در خصوص عملکرد حبیب فرعباسی، گلر استقلال بیان داشت: «عملکرد فرعباسی تا به اینجا خوب بوده البته باید چند هفته دیگر از مسابقات برگزار شود و پس از آن در خصوص عملکرد او اظهارنظر کرد. در کل هماهنگی خوبی بین خطوط استقلال وجود دارد و بازیکنان خیلی خوب توپ را به گردش درمی‌آورند. استقلال با همین روند می‌تواند در سایر بازی‌ها هم پیروز شود و به کسب نتیجه در لیگ برتر و لیگ نخبران آسیا امیدوار باشد.»

شوند. این موضوع حتی باعث می‌شود تا بازیکنان بیشتر در معرض آسیب‌دیدگی قرار بگیرند.» این دروازه‌بان سابق استقلال در خصوص خط دفاعی تیم این گونه صحبت کرد: «دفاع استقلال به واسطه حضور بازیکنان خوب در این پست بی‌نقص است. اضافه شدن روزبه چشمی در خط دفاعی باعث شد تا استقلال در این خط بهتر از قبل شود. یکی از موضوعاتی که استقلال در این فصل از لیگ نخبران آسیا با آن مواجه شده، برگزاری بازی‌های خانگی در عراق است و به دلیل



ثمر برساند.» طباطبایی در خصوص عملکرد یاسر آسانی تصریح کرد: «آسانی در ابتدای لیگ عملکرد خوبی نداشت اما رفته‌رفته بهتر شد و به فرم خوب خود بازگشت. او جزو بازیکنان تأثیرگذار است که حتی برای استقلال گلزنی هم کرده. اگر استقلال آسانی را نداشت به مشکل برمی‌خورد. در کل انسجام و اتحاد خوبی در استقلال دیده می‌شود؛

تیمی که ابتدا روی گل نخوردن تمرکز دارد و پس از آن به واسطه بازیکنان خویش در خط حمله به گل می‌رسد.» او در ادامه بیان داشت: «این تیم در مسابقات لیگ هم عملکرد بسیار خوبی دارد که البته لیگ برتر با آسیا متفاوت است. مسابقات لیگ به صورت فشرده برگزار می‌شود که باعث شده تیم‌ها نسبت به نحوه برگزاری آن معترض باشند. علاوه بر این، فشردگی بازی‌ها باعث می‌شود تا کیفیت تیم‌ها پایین بیاید به‌خصوص تیم‌هایی که باید هم در لیگ بازی کنند و هم در آسیا با رقبای سرخست رودررو

نخبران آسیا محسوب می‌شود. امیدوارم که این بازی استقلال در ادامه مسابقات تکرار شود و تیم بتواند به مراحل بالاتر صعود کند.» او در ادامه بیان داشت: «دفاع بی‌نقص و تمرکز روی بازی عاملی بود برای این پیروزی. این در حالی است که آغاز تورنمنت اهمیت زیادی دارد و تیمی که نخستین دیدارش را در مسابقات پیروز شود با روحیه بالاتر به مصاف سایر رقبای خود خواهد رفت. استقلال مقابل السد خیلی زود به گل رسید و توانست در ادامه روی ضدحملات گل‌های دیگری بزند. عملکرد بختیاری‌زاده در کل خوب بوده و او نشان داده با همین جوانان بهترین بازی را ارائه می‌دهد. البته نباید این را فراموش کنیم که تیم بازی‌های سختی در پیش دارد و باید در ادامه بیشتر تلاش کند.» این پیشگوست استقلال افزود: «استقلال تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه است و بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی تیم، نتوانست سد راه درخشش استقلال باشد. بسته بودن پنجره باشگاه هم به سود استقلال بود و هم به ضررش که البته سودش بیشتر بود تا استقلال به بازیکنان جوان خود اطمینان کند و به آنها بازی بدهد. اسماعیل قلی‌زاده از جمله بازیکنان جوان استقلال است، او عملکرد خوبی در اکثر بازی‌ها داشت و مقابل السد هم خوب ظاهر شد و توانست گل دوم استقلال را به

مصاحبه
محمد محمدی سدهی
خبرنگار

استقلال نخستین دیدار خود را در لیگ نخبران آسیا برگزار کرد و توانست تیم السد قطر را با ۳ گل شکست دهد. شاید خوشبینانه‌ترین هوادار استقلال هم فکرش را نمی‌کرد که تیم سهراب بختیاری‌زاده بتواند این تیم قدرتمند قطری را با ۳ گل شکست دهد اما این اتفاق افتاد و آبی‌ها با بردرخشش بازیکنان‌شان توانستند این تیم را شکست دهند. استقلالی که در ابتدای فصل پنجره‌اش بسته بود، به واسطه نیروی جوانی و حضور برخی از بازیکنان داخلی و خارجی به این برد شیرین دست یافت. هادی طباطبایی، دروازه‌بان سابق استقلال در خصوص این دیدار به «ایران ورزشی» گفت: «نتیجه‌ای که استقلال مقابل السد کسب کرد، عالی نبود بلکه فوق‌العاده بود. فکر نمی‌کردیم مقابل این تیم خوب قطری با آن بازیکنان خوب چنین نتیجه‌ای کسب کنیم و این شروع بسیار خوبی برای استقلال در ابتدای لیگ

اردوگاه آبی

خوزستانی‌ها در بصره گل کاشتند

سهراب بختیاری‌زاده در نشست خبری پس از دیدار استقلال برابر السد، علاوه بر تشکر از بازیکنان بابت نمایش قدرتمندشان، به نکته مهم دیگری نیز اشاره کرد. سرمربی استقلال از ایرانی‌های حاضر در شهر بصره به ویژه خوزستانی‌ها که برای حمایت از استقلال به ورزشگاه بین‌المللی بصره آمده بودند، قدردانی کرد.

بختیاری‌زاده حضور و حمایت این هواداران را یکی از اتفاقات ارزشمند این مسابقه دانست و از ایرانی‌هایی که در این دیدار کنار استقلال بودند، تشکر کرد. حضور پرشور هواداران ایرانی در ورزشگاه باعث شد استقلال در این مسابقه آسیایی تنها نباشد و بازیکنان این تیم حمایت قابل توجهی را از روی سکوها احساس کنند.

هزینه میزبانی استقلال را عراق پرداخت کرد

برخی خبرنگاران عراقی از پرداخت هزینه‌های میزبانی استقلال در شهر بصره توسط حکومت محلی این شهر خبر داده‌اند.

بر اساس این گزارش‌ها اسعد العیدانی، استاندار بصره هزینه‌های مربوط به اجاره ورزشگاه، اقامت اسکان استقلال، ضیافت و سایر امور لجستیکی مربوط به برگزاری این مسابقه را برعهده گرفته است تا دیدار استقلال و السد در بهترین شرایط برگزار شود.

البته پرداخت این هزینه‌ها از سوی استانداری بصره به معنای منتفی شدن پرداخت آن از سوی استقلال نیست. با توجه به مرادوات میان دو کشور، این احتمال وجود دارد که هزینه‌های انجام شده در ادامه از سوی استقلال یا از مسیرهای دیگر به عراق پرداخت شود.

یکی از دلایل احتمالی این اتفاق می‌تواند محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها و مشکلات مربوط به انتقال مستقیم منابع مالی باشد که باعث شده استقلال در مقطع فعلی امکان پرداخت هزینه‌های میزبانی را نداشته باشد. به همین دلیل، مسئولان محلی بصره برای فراهم کردن شرایط مناسب برگزاری مسابقه وارد عمل شده و تمامی امور مربوط به میزبانی را بر عهده گرفته‌اند.

استقلال در بصره علاوه بر حمایت هواداران ایرانی از همراهی مسئولان محلی این شهر نیز برخوردار بود تا یکی از مهم‌ترین دیدارهای آسیایی خود را در شرایطی مناسب برگزار کند.

۵ روز استراحت برای بازیکنان

تمرینات استقلال پس از پیروزی ارزشمند برابر السد قطر به مدت پنج روز تعطیل خواهد بود و پس از این وقفه، شاگردان سهراب بختیاری‌زاده تمرینات خود را از سر خواهند گرفت.

البته استقلال در شروع دوباره تمرینات با یک چالش جدی روبه رو خواهد شد؛ تعداد قابل توجهی از بازیکنان این تیم به اردوی تیم‌های ملی دعوت شده‌اند و به همین دلیل بخش مهمی از تمرینات استقلال در غیاب ملی‌پوشان برگزار خواهد شد. این شرایط می‌تواند برنامه‌های آماده‌سازی سهراب بختیاری‌زاده را با دشواری مواجه کند. سرمربی استقلال که تیمش پس از شروعی قدرتمند در لیگ برتر و ثبت یک پیروزی بزرگ در لیگ نخبران وارد تعطیلات شده، حالا باید برای حفظ آمادگی تیم و هماهنگ نگه داشتن بازیکنان در غیاب ملی‌پوشان برنامه ویژه‌ای داشته باشد. حالا باید دید سهراب بختیاری‌زاده برای عبور از این چالش چه تدبیری خواهد اندیشید و چگونه می‌تواند استقلال را تا بازگشت ملی‌پوشان در شرایط مطلوب نگه دارد.

دلیل سبقت سحرخیزان از آسانی

سعید سحرخیزان با عملکردی درخشان برابر السد، یکی از مهم‌ترین عوامل پیروزی استقلال بود و با وجود حضور تنها ۶۸ دقیقه‌ای در زمین، عنوان بهترین بازیکن مسابقه را از آن خود کرد. در حالی که انتظار می‌رفت آسانی به دلیل ثبت نمرات بالاتر در برخی سایت‌ها به عنوان برترین بازیکن زمین انتخاب شود، آمار فنی سحرخیزان نشان می‌دهد که چرا او شایسته این عنوان بود. مهاجم جوان استقلال در این دیدار دو شوت از داخل محوطه جریمه السد به ثبت رساند و نشان داد که حضوری مؤثر و مستمر در مناطق خطرناک زمین داشته است. او در بخش پاس نیز عملکرد قابل توجهی داشت و از مجموع ۹ پاس خود، ۸ پاس صحیح را به هم‌تیمی‌هایش رساند تا دقت پاس ۸۹ درصدی را ثبت کند. این آمار در کنار گلزنی و حضور مؤثر او در حملات استقلال، باعث شد سحرخیزان با وجود خروج از زمین در دقیقه ۶۸، عنوان برترین بازیکن مسابقه را به خود اختصاص دهد.



ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۸۸۵۵۱۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۰۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۵۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵۰

ژاپن، استرالیا، عربستان و قطر در مسیر جام ملت‌های ۲۰۲۷

صف پرترافیک مدعیان جام

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم پور
خبرنگار

در حالی که کمتر از چهار ماه تا آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان سعودی باقی مانده، چهار قدرت اصلی فوتبال قاره، مسیرهای متفاوتی را برای آماده‌سازی پشت سر گذاشته‌اند؛ از تغییرات تاکتیکی ژاپن تا چالش هویتی قطر و از ثبات نسبی استرالیا تا میزبانی پرچالش عربستان.

فبفادی‌هایی که سرنوشت‌ساز هستند

سال ۱۴۰۵ برای فوتبال آسیا سالی کم‌سابقه بود. ۹۰نماینده ایران قاره در جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر شدند و همزمان، افق جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین رویداد قاره‌ای پس از جام جهانی، سایه سنگینی بر تصمیمات فنی و تاکتیکی تیم‌های ملی انداخته است.

فبفادی‌های زیاد مهر ۱۴۰۵ عملاً از آخرین فرصت‌های جدی برای محک زدن ترکیب‌ها، تثبیت سبک بازی و شناسایی نقاط ضعف پیش از آغاز تورنمنت بزرگ آسیایی است. در این میان، چهار تیم ژاپن، استرالیا، عربستان سعودی و قطر به دلایل متفاوت در کانون توجه هستند.

ژاپن، به‌عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ جام ملت‌های آسیا و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی، در مسیر بازتعریف بخشی از ساختار تاکتیکی خود قرار دارد. استرالیا با هدایت تونی پوپوویچ، در شرایطی به مسیر آماده‌سازی ادامه می‌دهد که قرارداد سرمربی‌اش نیز منحل بحث بوده است. عربستان به عنوان میزبان، تحت هدایت

جورجیوس دونیس یونانی در حال تجربه تغییراتی جدی و نوعی پوست‌اندازی است. قطر نیز به‌عنوان مدافع دو دوره متوالی قهرمانی، با چالش‌هایی جدی در زمینه حفظ هویت و تداوم موفقیت‌های گذشته روبه‌رو است. این گزارش، روایتی روزنامه‌ای از مسیر آماده‌سازی این چهار تیم در فبفادی‌های منتهی به جام ملت‌های ۲۰۲۷ است؛ روایتی از نتایج، تاکتیک‌ها، تصمیمات سرمربیان و چشم‌اندازهایی که می‌تواند سرنوشت فوتبال آسیا را در دی ۱۴۰۵ رقم بزند.

قطر: قهرمان در جست‌وجوی هویت

قطر به عنوان مدافع دو دوره متوالی قهرمانی در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳، در گروه‌A با ژاپن، تایلند و اندونزی همگروه شده است. این قرعه را می‌توان یکی از دشوارترین گروه‌های ممکن برای قطر دانست؛ چراکه ژاپن، پرافتخارترین تیم تاریخ جام ملت‌های آسیا و مدعی اصلی قهرمانی در کنار این تیم قرار گرفته است. قطر اکنون در موقعیتی قرار دارد که حفظ اعتبار دو قهرمانی اخیر، نیازمند چیزی فراتر از انکا به تجربه نسل گذشته است. تیبی که در سال‌های اخیر توانست با تکیه بر ساختار منسجم و سبک بازی مشخص خود به موفقیت برسد، اکنون باید نشان دهد که توانایی بازسازی خود را نیز دارد.

در همین چهارچوب، قطر در ۲۲آبان ۱۴۰۵ در ورزشگاه جاسم‌بن حمد دوحه میزبان استرالیا خواهد بود؛ دیداری دوستانه که می‌تواند یکی از آخرین محک‌های جدی این تیم پیش از آغاز دفاع از عنوان قهرمانی باشد. اهمیت این مسابقه تنها به نتیجه آن محدود نمی‌شود و نحوه عملکرد قطر در برابر یکی از تیم‌های قدرتمند آسیا می‌تواند تصویر روشن‌تری از وضعیت این تیم ارائه دهد.

استرالیا: ثبات در مسیر یک آزمون تازه

استرالیا در گروه‌D جام ملت‌های ۲۰۲۷ با عراق، سنگاپور

ژاپن؛ انقلاب سه‌دفاعه و میراث مورياسو

مرحله مقدماتی موفق شد ۱۲گال با ضربه سر به ثمر برساند؛ بالاترین آمار در آسیا. همچنین، ترخ موفقیت‌ساتن‌های ژاپن از جریان بازی به ۲۵.۳ درصد رسید که نشان دهنده بهینه شدن بازی هجومی این تیم در سیستم جدید بود. مورياسو در این باره توضیح داد: «باید توانایی هم‌اهسته حمله کنیم و هم در ضحمله سریع باشیم. در بازی با اسکاتلند، آنها بسیار دفاعی بازی کردند و در بازی با انگلیس، تیبی با پرس بالا دیدیم. باید بتوانیم با انواع حریفان کنار بیاییم.»

مورياسو: آخرین مأموریت

هاجیمه مورياسو که از سال ۱۳۹۷ هدایت ژاپن را برعهده دارد، قراردادش تا پایان جام ملت‌های ۲۰۲۷ تمدید شده است. او پس از این تورنمنت، جای خود را به گاوئینو خواهد داد. مورياسو در تیر ۱۴۰۵ در نشست خبری گفت: «هدف من این است که تغییر نکرده‌ام. می‌خواهم بازیکنان را انتخاب کنم و تیبی بسازم که روی قهرمانی متمرکز باشد. معتقدم این کار به رشد فوتبال ژاپن کمک می‌کند.» او افزود: «می‌خواهم گذشته، حال و آینده را با هم تلفیق کنم و در عین حال بهترین انتخاب‌ها را برای تیم فعلی انجام دهم. می‌خواهم بهترین نتیجه را در این دوره از قراردادم کسب کنم و چوب را به شکلی مثبت به جانشینم بسپارم.»



قطر؛ مدافع قهرمانی در بحران هویت

قطر سال ۱۴۰۵ را با نتایج ناامیدکننده آغاز کرد. در ۷فروردین ۱۴۰۵، قطر به مصاف صربستان رفت و در ۱۱فروردین ۱۴۰۵ با آرژانتین، قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲، روبه‌رو شد. در ۷خرداد ۱۴۰۵، قطر در دوبلین با نتیجه یک بر صفر مغلوب ایرلند شد. در جام جهانی ۲۰۲۶، قطر در گروه‌B با سوئیس، کانادا و بوسنی و هرزگوین همگروه بود و با یک تساوی و دو شکست از گروه خود حذف شد.



لوپتگی و چالش بازسازی

خولن لوپتگی، سرمربی اسپانیایی قطر، پس از قرعه‌کشی جام ملت‌های ۲۰۲۷ اذعان کرد که کار دشواری در پیش دارد: «ما خوش‌بین هستیم اما کیفیت حریفان مان را به خوبی می‌شناسیم. در گروه بسیار دشواری قرار داریم. ژاپن مدعی اول است، اندونزی بسیار

در فاصله کمتر از چهار ماه تا آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ (دی ۱۴۰۵ تا ۱۶بهمن ۱۴۰۵)، چهار تیم ژاپن، استرالیا، عربستان و قطر هر کدام مسیر متفاوتی را برای آماده‌سازی طی کرده‌اند. ژاپن: با انقلاب تاکتیکی مورياسو، از چهار دفاعه به سه دفاعه، به دنبال شکستن طلسم ناامی در مراحل حذفی و فتح پنجمین عنوان قهرمانی آسیاست. نتایج درخشان مقابل

چهار مسیر متفاوت برای یک جام

ژاپن، استرالیا، قطر و عربستان در حالی به جام ملت‌های ۲۰۲۷ نزدیک می‌شوند که هر کدام با مسأله‌ای متفاوت روبه‌رو هستند. ژاپن باید از جایگاه مدعی اصلی دفاع کند و انتظارات سنگین پیرامون خود را پاسخ دهد. استرالیا به دنبال حفظ ثبات و تبدیل آن به موفقیت در مراحل حذفی است. قطر



دارد. همین جایگاه، انتظارات از این تیم را به مراتب بالاتر از سایر مدعیان برده است. ژاپن در سال‌های اخیر نشان داده که دیگر صرفاً به دنبال موفقیت در سطح آسیا نیست و استانداردهای خود را با فوتبال روز جهان تنظیم کرده است. بنابراین، هرچند صعود در مرحله گروهی نباید برای این تیم دشوار باشد، ارزیابی واقعی عملکرد ژاپن به کیفیت بازی، میزان کنترل مسابقات و توانایی آن در مواجهه با تیم‌های فیزیکی و سازمان‌یافته‌ای مانند قطر بستگی خواهد داشت.

فبفادی‌های شهروپر برای ژاپن از همین جهت اهمیت ویژه‌ای داشت؛ فرصتی برای محک زدن تغییرات تاکتیکی، بررسی ترکیب‌های مختلف و نزدیک شدن به ساختاری که بتواند این تیم را از یک مدعی دفاعی به قهرمان دوباره آسیا تبدیل کند.

2

استرالیا؛ ثبات پوپوویچ و شرط‌بندی جسورانه

ببندم. اگرچه قرارداد چهارساله به من پیشنهاد شد، تصمیم گرفتم تا جام ملت‌های آسیا بمانم و فکرمی‌نم این تصمیم درستی است.» او افزود: «من بازیکنان جوان را به تیم خواهم آورد و احتمالاً در جام ملت‌های آسیا بازیکنان جوان زیادی حضور خواهند داشت، بدون اینکه انتظارات از خودمان را از دست بدهیم. معتقدم باید قطعاً در نیمه‌نهایی باشیم و برای فینال پنجگیم.»

تاکتیک پوپوویچ: انعطاف و انضباط آهنین

پوپوویچ معمولاً از سیستم ۴-۲-۳ استفاده می‌کند، اما نشان داده که در برابر حریفان قدرتمند، به سیستم‌های دفاعی‌تر مانند ۴-۱-۵ روی می‌آورد. استرالیا تحت هدایت او تیبی منسجم و منضبط است که از پرس از همان ابتدا، فشاری بین خطوط و تغییر جهت‌های سریع پس از تصاحب توپ برای حمله به حریف استفاده می‌کند.

ولی انتقاداتی نیز به سبک بازی استرالیا وارد شده است. در جام جهانی ۲۰۲۶، برخی تحلیلگران معتقد بودند که رویکرد دفاعی پوپوویچ در بازی با آمریکا نتیجه معکوس داده است. اما پوپوویچ به اصول خود وفادار مانده و تأکید کرده که انضباط تاکتیکی و توانایی اجرای برنامه برای ۹۰ دقیقه کامل، معیار اصلی او برای انتخاب بازیکنان است.



4

عربستان سعودی؛ به دنبال افتخار

در جام جهانی ۲۰۲۶ با سیستم ۵-۴-۱ و بلوک پایین مقابل اسپانیا و اروگوئه بازی کرد، اذعان کرد که این تاکتیک در برابر اسپانیا شکست خورد: «تصمیم گرفتم با سه مدافع میانی، پنج نفر در خط دفاع و بلوک پایین بازی کنیم و بهترین عملکرد دفاعی ممکن را داشته باشیم. اما مشکل همانند نیمه دوم بازی با اروگوئه بود.» ولی او تأکید کرد که فلسفه اصلی‌اش فوتبال مالکانه و هجومی است: «من فوتبال مالکانه، پرس بالا و بازی هجومی را دوست دارم. اما وقتی با اسپانیا روبه‌رو می‌شویم، باید واقع‌گرا باشیم.»



دونیس و مأموریت تاریخی

جورجیوس دونیس یونانی، سرمربی عربستان سعودی، مأموریت دشواری دارد؛ بازگرداندن جام ملت‌های آسیا به عربستان برای اولین بار پس از سال ۱۹۹۶. او در مصاحبه با سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: «هدف من بازگرداندن عربستان به تاج و تخت آسیاست و از سبک بازی خود دست نخواهم کشید.» دونیس که

عربستان: به عنوان میزبان، فشار مضاعفی را تحمل می‌کند. جورجیوس دونیس با چالش بازسازی تیمی روبه‌روست که در جام جهانی نتوانست انتظارات را برآورده کند. حمایت تماشاگران میزبان می‌تواند عامل تعیین‌کننده‌ای باشد، اما نتایج نوسان‌دار فبفادی‌های اخیر نشان می‌دهد که عربستان هنوز به ثبات لازم نرسیده است. قطر: به عنوان مدافع دوباره قهرمانی، در سخت‌ترین گروه

ممکن قرار گرفته است. لوپتگی با چالش ایجاد تعادل بین دفاع و حمله روبه‌روست و باید تیمی بسازد که بتواند در برابر ژاپن مدعی اصلی، مقاومت کند. بازی دوستانه‌ایان با استرالیا آخرین فرصت برای اصلاحات تاکتیکی خواهد بود. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ از ۱۷دی ۱۴۰۵ تا ۱۶بهمن ۱۴۰۵ در عربستان سعودی برگزار می‌شود. چهار تیم، چهار داستان متفاوت، اما یک هدف مشترک؛ فتح قله فوتبال آسیا.



نتایج فوری و ساختن تیمی برای آینده تعادل برقرار کند. همین دوگانگی می‌تواند کار سرمربی یونانی را دشوار کند؛ چراکه در خانه، صرفاً صعود از گروه نمی‌تواند معیار موفقیت باشد. هشت ورزشگاه در ریاض، الخبر و جدّه برای این تورنمنت آماده می‌شوند و انتظار می‌رود حمایت گسترده تماشاگران میزبان، یکی از عوامل مهم در عملکرد عربستان باشد. چنین امتیازی در یک تورنمنت فشرده می‌تواند برای تیم میزبان تعیین‌کننده باشد، اما در سوی دیگر، فشار افکار عمومی و انتظار برای رسیدن به مراحل پایانی نیز افزایش خواهد یافت. برای عربستان، میزبانی فرصتی بزرگ برای تثبیت جایگاه خود در فوتبال آسیاست؛ فرصتی که اگر با عملکردی کم‌رقم یا نتایج دروازه‌انگیز همراه شود، می‌تواند شاره‌ها بر دونیس و ساختار فوتبال این کشور را افزایش دهد.

جوانگرایی از فبفادی آتی شروع شود



اردلان آشتیانی
کارشناس فوتبال

در فضای پرهیجان فوتبال ملی، کلمه «جوانگرایی» همواره مانند یک عمای جدایی از زبان هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال شنیده می‌شود. این کلمه، با تمام جذابیت‌های خود برای هواداران، می‌تواند در عین حال، یک «تله استراتژیک» برای سرمربی تیم ملی باشد؛ اگر این رویکرد، بدون برنامه و صرفاً برای نمایش تغییر اجرا شود، باز نزدیک شدن به فبفادی شهروپرماه، شایعات و انتظارات حول محور لیست تیم ملی شدت گرفته است. انتظار می‌رود امیر قلعه‌نویی، تحت فشار سیاست‌های فدراسیون، نام تعدادی از بازیکنان جوان و مستعد لیگ را در لیست خود بگنجانند؛ بازیکنانی که شاید استعدادشان در زمین بازی تأیید شده باشد، اما هنوز در تفسر سنگین و پرفشار لباس ملی امتحان نشده‌اند. اما پرسش اصلی اینجاست که آیا این جوانان، قرار است بخشی از آینده باشند یا صرفاً «تزئینات» لیست برای رفع فشار هیأت رئیسه؟ شواهد موجود نشان می‌دهد که قلعه‌نویی احتمالاً در دیدارهای پیش‌رو مقابل روسیه و ازبکستان، به جای تغییرات ساختاری، به همان شکله آشنا نقرات باتجربه‌ای که در کارهای سخت تکیه می‌کند، پناه خواهد برد. این رویکرد، در نگاه اول منطقی به نظر می‌رسد؛ چرا که در بازی‌های دوستانه، هدف اصلی «پروویز» و «تثبیت ساختار» است. اما مشکل اینجاست که اگر فبفادی شهروپرماه را صرفاً به تمرین با نقرات قدیمی تبدیل کنیم، فرصت طلایی برای «آزمایش و خطا» را از دست داده‌ایم. فبفادی‌های دوستانه، تنها برای تماشای مهارت‌ها نیستند؛ آنها قرار است جوانگرایی هدف باشد، قلعه‌نویی باید از این پنجره زمانی بیشتر بهره را ببرد. او نباید اجازه دهد بازیکنان جوان، صرفاً به عنوان تماشاچی در تمرین‌ها حضور داشته باشند؛ این بازیکنان باید در دل بازی‌های تدارکاتی، با فشار حریفان قدرتمند مثل روسیه، محک زده شوند تا مشخص شود آیا در لحظات حساس، جای خالی ستاره‌های باتجربه را پر می‌کنند یا خیر. چالش واقعی آغاز می‌شود که ما میان «جوانگرایی در فبفادی» و «آمادگی برای رقابت‌های رسمی» دچار شکاف شویم. قلعه‌نویی باید بداند که چشم‌انداز واقعی تیم ملی، فراتر از دوبازی دوستانه است؛ او باید چشم خود را به مسابقات آسیایی «ناگوار» بدوزد. جوانگرایی زمانی معنا پیدا می‌کند که این بازیکنان از مسیر مشخصی عبور کنند از تماشای تمرین‌ها در فبفادی، به بازی‌های تدارکاتی با فشار بالا و در نهایت به حضور در لیست اصلی برای رقابت‌های رسمی. اگر قلعه‌نویی بخواهد در ناگوارا با ترکیبی قدرتمند و متنوع روبه‌رو شود، نباید اجازه دهد جوانان مستعد، در میان انبوه بازیکنان باتجربه، گم شوند. او باید از این فبفادی برای «شناسایی نهایی» استفاده کند؛ یعنی انتخاب آن گروه کوچکی از جوانان که نه تنها استعداد دارند، بلکه «شخصیت ملی» را نیز در خود نهفته دارند. جوانگرایی نباید یک پروژه اداری باشد که از بالا به پایین دیکته می‌شود؛ بلکه باید یک پروژه فنی باشد که از پایین به بالا، از دل زمین‌های لیگ برتر، ساخته می‌شود. قلعه‌نویی اگر می‌خواهد در برابر رقبا در رقابت‌های اصلی ایستادگی کند، باید فبفادی شهروپرماه به میدان «آزمایش سخت» تبدیل کند، نه میدان نمایش آرام. با پاید با جسارت، آینده را در این بازی‌ها امتحان کرد، با اینکه به پناه بردن به تجربه گرای بی‌پایان، فرصت ساختن یک تیم نسل جدید را در ناگوارا از دست داد.